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Vážení a milí spoluobčané,

také máte dojem, že čas prázdnin a dovolených utíká ze všeho nejrychleji? Dva 
měsíce volna utekly nám všem a hlavně školákům opravdu jako voda a tak se před 
pár dny znovu setkali ve školních lavicích, ve kterých jsme, k mému potěšení, přivítali 
také devět prvňáčků.  Všichni začínali nový školní rok plni dojmů, zážitků a vzpomí-
nek na to, co o prázdninách prožili a jaká nejrůznější zajímavá místa navštívili. 

Po dobu letního volna jste jistě všichni  načerpali spoustu potřebné energie a sil 
a nyní se již postupně  vpravujete do obvyklých kolejí školního roku a pracovního 
shonu.   Přestože se pomalu blíží podzim, dny se krátí a rána už bývají chladná stále 
ještě má sluníčko dost síly, je období  babího léta.

Opět nastává stereotyp spojený s každodenními povinnostmi jak pro nás dospělé, 
tak pro naše děti. Nikdo nezpochybňuje význam školy ve výchově dětí, ale je dobře 
si uvědomit, že ve  skutečnosti má neméně důležitou roli rodina. Rodiče významnou 
měrou utvářejí osobnost dítěte. Během celého dětství nám ukazují, jak fungují vztahy 
a rodina, a my to od nich přejímáme, ať chceme nebo ne. Do dospělého života tak 
vycházíme zformováni našimi rodiči, se sadou vzorů, které si více či méně uvědo-
mujeme a se kterými také různou měrou po celý život bojujeme. Moje následující 
slova jsou ovlivněna zkušeností z poslední doby a byla formulována s pomocí názorů 
odborníků:

V současné době dospívá generace tzv. mileniálů, kteří jsou vychováni rodiči  
narozenými v období socialismu, pro které byla charakteristická  emoční plochost  
výchovy. Tito mají často tendenci to, co jim chybělo vracet svým dětem až v přehna-
né podobě. Současní mladí dospělí tak mohou do svých prvních vztahů vplouvat 
s jiným problémem než jejich rodiče. Tedy očekáváním, že ve vztahu budou vždy 
středem pozornosti.

Sebestřednost a prosazování vlastních zájmů. Naše společnost je hodně zamě-
řená na výkon. Výdělek, kariéra, moc se pro řadu lidí stává důležitější než vztahy. 
Trávíme více času v práci, ze které jsme nadměrně stresováni. Stres si pak nosíme 
domů a trpí jím vztahy a rodina. Ta se velmi často v těchto souvislostech rozpadá.

Porodnost klesá, věk rodičů stoupá. Jednou z interpretací této skutečnosti je, že 
lidé upřednostňují kariéru a volný čas před dětmi. Mnoho mladých lidí, se kterými 
mluvím, toto i otevřeně říká. „Na děti je času dost.“ Nicméně ve chvíli, kdy se o ně 
začnou snažit, tak už to nejde tak jednoduše, jak by si představovali.

Život není černobílý. Lidé bez dětí  ztrácejí i získávají. Ztrácejí nenahraditelnou  
a naplňující lidskou zkušenost mít vlastní dítě. Vidět, jak vyrůstá, jak se z něho tvoří 
nová lidská osobnost. Ztrácejí možná zcela unikátní vztah na celý život. Přicházejí 
ovšem také o dramatické snížení životní úrovně, spoustu probdělých nocí a starostí. 
Získávají čas a prostředky pro sebe. Mohou cestovat, rozvíjet se a mnoho dalšího. 
Hodnota života však  není určena tím, zda někdo měl děti, nebo ne a kolik jich bylo, ale 
jestli se na jeho konci může ohlédnout a mít pocit, že  prožil dobrý a hodnotný život.

Úvodní slovo
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Kvasinské pivovary
Vážení čtenáři, skončilo léto a než se začneme připravovat na Vánoce, je potřeba 

se v toulkách historii obce zabývat i tím, co bylo každodenní součástí života našich 
předků i nás. Co pak to může být? Pivo. Ano tekutina, která tvořila důležitou součást 
života už v raném středověku.  V roce 993 při svěcení Břevnovského kláštera český 
biskup Vojtěch (později svatořečen) zakázal mnichům vařit pivo. Ve středověku se pilo 
hutné, teplé a mělo pramálo společného s pivem, které si dopřáváme dnes. V 19. a 20. 
století bylo výsadou větších městeček a měst, že měla právo várečné a mohla tak pivo 
vařit. Kvasiny pivovar měly, ale že to nebylo jednoduché, na to se pojďme podívat blíže. 

Starý panský pivovar byl v domě č.p. 6 v Kvasinách a vařil pivo pro celé panství, když 
jeho bývalý majitel Jindřich z Donína nechal zbořit městský pivovar v Solnici. Poslední 
nájemce tohoto starého pivovaru byl 
sládek Karel Novák, který zde získal 
značné jmění. V solnickém kostele 
měl dokonce svoji vlastní lavici. Když 
se rozhodl sládek Karel Novák, že si 
postaví vlastní nový pivovar, odkoupil 
od rolníka Kulštejna v roce 1863 po-
zemky a v témže roce začal se stavbou. 

Závěrem proto přeji vám všem, aby každý den byl pro váš život hodnotný a abyste 
i všední dny prožívali s uspokojením z toho, co vám přinesly. Potlačujte negativní 
vazby, - hádky, neshody, ale také neaktivitu, ignoraci a vytvářejte vazby pozitivní, 
kterými může být milé slovo, pohled, pohlazení, objetí.  Uvidíte, že vytvářet pozitivní 
interakce je jednodušší, než si myslíme. 

Prožijme všichni příjemný konec léta J             Alice Nováková – starostka obce
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K postavenému pivovaru však neměl várečné právo, které do té doby měla,  
především města a velkostatky. Stavbou pivovaru a získáním várečného práva se 
značně zadlužil. Potíže mu způsobilo i přebudování panského pivovaru na továrnu 
na likéry „La Ferme“. Překážky Karel Novák nezdolal a pivovar musel v dražbě pro-
dat. Ochuzený Novák se pak uchýlil do hostince „U Zlatého soudku“, který se na-
cházel v čp. 121 a patřil jeho dceři. Tady čepoval kořalku. Stěží si vydělal na živobytí 
a byl nucen chodit do panských lesů sbírat chrastí. Když zemřel, byl hostinec U Zla-
tého soudku zrušen a prodán. Jeho manželka byla přijata do panského chudobince 
v Solnici, kde se živila látáním prádla a punčoch. 

V dražbě koupil pivovar Zahradil, protože však také neměl várečné právo, prodal 
pivovar Durychovi z Rychnova n. Kn. Ten pak prodal pivovar Čižinskému, který si 
sebou přivedl postaršího Samka. 

Čižinský hotově složil Durychovi jen menší část kupní ceny. Nemohl také získat 
várečné právo, proto zbořil a prodal starou stodolu, aby přišel ke svým penězům, 
ztratil se, a pivovar opět zůstal Durychovi. Ten pak prodal pivovar Josefu Vojtěchovi,  
který již várečná právo docílil. V pivovaru se vařilo, dle vyjádření pamětníků, velmi 
dobré pivo. 

Před půlnocí 24. dubna 1933 vypukl požár v hospodářských budovách, na třech 
místech současně. Předpokládá se proto, že byl založen. K požáru mimo kvasinské-
ho sboru přijely sbory ze Solnice, Černíkovic a Vamberka. Tyto sbory zachránily bu-
dovy čp. 82, 80 a sladovnu. Druhý den. 25. Dubna asi ve 14. Hodin vypukl požár zno-
vu pod lepenkou krytou střechu sladovny. Mimo kvasinského sboru byl povolán i sbor 
z Rychnova nad Kněžnou a ze Skuhrova n. B. Sborům se podařilo zachránit obytnou 
budovu čp. 82, jinak vše lehlo popelem, zachráněny zůstaly pouze nádoby uložené 
ve sklepích. Všechen majetek byl pojištěn u banky „Slavia“ v Praze na 219.000Kč, 
pojišťovna však vyplatila pouze 75.000Kč.

Tak skončil nový kvasinský pivovar, který stál tam, kde dnes stojí rodinné domky 
p. Jaroslava Mičeka a  p. Vladimíra Šíly, na jehož zahradě byl i zbytek pivovarského 
sklepa. Dále zůstala obytná budova pivovaru čp. 82 (p. Aloise Štěpána), bývala sla-
dovna (p. Josef Štencar) a bednárna s požehovnou (p. Karel Fencl). Poblíž těchto 
domků stojí pivovarská kaplička, která kdysi stávala uprostřed pivovarského rybníka, 
a jezdilo se k ní na lodičce. 

Zdroj: Historie obce Kvasiny díl II. str.:  72, 73. Autor: Karel Kučera   
Kernerová Kateřina

O klenotech
V červnu letošního roku byl v Solnici slavnostně otevřen krásný nově zrekonstruo-

vaný Společenský dům. Na toto téma bylo mnoho napsáno a všichni se určitě shodu-
jeme, že tato velkolepá stavba se jistě stane klenotem našeho města i širokého okolí. 
Jako stovky ostatních návštěvníku jsem si prohlédl všechny kouty tohoto kulturního 
stánku. Pak jsem pohlédl oknem směrem do sportovního areálu a jako pamětník 
musel, zatlačil slzu. Výhledem z ptačí perspektivy jsem uviděl labutí píseň jiného 
bývalého klenotu města - koupaliště.
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A právě o Plovárně s koupalištěm o dvou bazénech bude řeč. Velký bazén dnes 
připomíná spíš rozpadající se páchnoucí žumpu. Malý bazén je pohřben pod outdo-
orovým hřištěm. Vězte však, že toto místo byl svého času chloubou Solnice, a bylo 
místem, kde téměř devadesát let každé léto trávili stovky návštěvníků ze Solnice, 
Kvasin, Rychnova a širokého okolí sluněním, koupáním a sportovním vyžitím.

Pominu podobu plovárny z roku 1910 i z roku 1924 a vzpomenu plovárnu, jejíž 
torzo lze dnes ještě spatřit, budovanou v letech 1955 až 1964. 

Stavět se začala v roce 1955 v rámci akce „T“ tělovýchova. Sportovní organizace 
za podpory politického vedení obce se vrhly do stavby nové moderní plovárny. Vět-
šina prací však stála na brigádnických závazcích občanů a místních podniků, a tak 
postupně budování skomíralo, až rozestavěná plovárna osiřela úplně. V roce 1960 
převzal dokončení plovárny jako akci „Z“  MNV v Solnici. Našla se i parta nadšenců 
- brigádníků rozhodnutá rozestavěnou plovárnu dokončit. Vím o tom z první ruky, 
neboť jedním z této party byl i můj táta, který ač původem nástrojař, objevil v sobě 
stavitelské sklony a stal se tak jedním z těch nadšenců na stavbě. Pravidelně jsem 
ho doprovázel, tak jako ostatní kluci své táty brigádníky. Tátové makali a my jsme 
se honili za míčem nebo si hráli nebo jen dělali klukoviny.  Občas se stalo, že i my 
jsme dostali nějaký úkol. Mým častým úkolem bylo zajít na radnici a nechat vyhlásit, 
že se koná brigáda na plovárně. Většinou to však bylo: „ Podej, podrž, přines apod.“  
V době, kdy se kopal páťák - nejhlubší místo plovárny pod tehdejším skákadlem, 
jsem se na chvíli stal konečně na čas „plnohodnotným“ brigádníkem. Soustavou 
dvou pásových dopravníků se těžil ze dna páťáku výkopek a na plošině, v místech, 
kde se oba dopravníky setkávaly, jsem stál já a posunoval neposlušné kameny z jed-
noho dopravníku do druhého.

Od roku 1961 byla plovárna omezeně užívána, ale teprve v roce 1964 byla ofi-
ciálně uvedena do provozu. Byla krásná a stala se chloubou Solnice. Velký bazén 
byl podle hloubky vody dělen na prvák, druhák, třeťák, čtvrťák a páťák, což bylo 
na hraně bazénu řádně vyznačeno i s popisem příslušné hloubky. Do čtvrťáku a pá-
ťáku ústily vstupní žebříky, zbytek bazénu byl přístupný po dvou schodištích. Dět-
ský bazén s hloubkou od dvaceti do šedesáti centimetrů byl přístupný po schůdcích 
v celé šíři bazénu. Pláž pod břízami, mezi bazény a v okolí malého bazénu byla 
zatravněná, zatímco pláž u kabin a vlevo od kabin byla písková. Pískovou pláž od-
děloval od bazénu chodníček s vodou a na okraji chodníčku byly umístěny sprchy 
napájené pitnou vodou. V levém rohu na dláždění plovárně vévodila dvě skákadla 
- metrové a třímetrové, na hraně bazénu byly čtyři startovací bloky.  Pískovou pláž 
vlevo oddělovala od zbytku areálu - atletického sportoviště, Dlouhá strouha. Ta tekla 
a teče z ulice Komenského. Na pozemku Plovárny začínala splávkem a máchadlem 
a v zatrubení pokračovala na hranu k fotbalovému hřišti. V slunných dnech ani veške-
ré připravené plážové prostory nestačily, a tak návštěvníci samozřejmě okupovali jak 
atletické sportoviště, tak i fotbalové hřiště. Dlužno říci, že atletické sportoviště, které 
se nacházelo v místech nově rekonstruovaného Společenského domu, byl vlastně 
jen trávník s pískovým doskočištěm, volejbalovým hřištěm a drobnými úpravami pro 
atletické disciplíny. Také fotbalové hřiště bylo v té době bez běžeckého oválu a at-
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letických sektorů, bez občerstvení, tribun a kabin fotbalistů. K zábavě dětí v areálu 
sloužily houpačky, kolotoč a pískoviště. Celý areál byl oplocen, takže legální vstup 
byl brankou po levém boku Sokolovny nebo vstupním portálem kabin. Tam se v době 
letní sezony prodávaly vstupenky. Jinak byl areál plovárny přístupný celoročně tedy 
i v zimním období. Kdo v zimě přišel bruslit, dostal do ruky škrabák, koště nebo lopatu 
a musel se podílet na uklízení ledu. Když jsme chtěli hrát hokej, museli jsme uklidit 
i část pro ostatní, aby nám nepřekáželi při hře. Tak to bylo s úklidem i na začátku léta. 
Sešli se dobrovolníci a spolu s hasiči vystříkali, zametli a odvezli veškeré nečistoty 
ze dna bazénu. Někdy se stěny a dna bazénu opravily, nastříkaly vápnem a mohlo 
se napouštět. Žáci školy pak v rámci vyučování zametli a vyčistili venkovní plochy 
a cestičky, a tak mohla začít koupací sezona. 

I přes každoroční nasazení dobrovolníku začal věhlas špičkového koupaliště po-
stupně blednout. Rok nebo dva po otevření rozmrzly trubky napájející pitnou vodou 
soustavu sprch. Ani náhradní  napojení dlouho nevydrželo a sprchy byly definitivně 
odstraněny. I když byla Plovárna přístupná neomezeně, stejně byly postupně se-
šlapány okolní ploty. Na frak dostávaly kabiny a vše co nebylo přibité nebo přiváza-
né. Občas se našel nějaký „geroj“, který naházel do vody odpadky včetně popelnic. 
A tak při čištění plovárny byly loveny kromě popelnic též hokejové branky, škrabáky 
na led, vstupní žebříky a moře kamenů, kterými se v zimě zkoušela pevnost ledu. 
Stejný přístup panoval na Dlouhé strouze, jako přivaděči vody do plovárny. Občas 
připlavaly zbytky z ovoce, naftová skvrna, králičí vnitřnosti apod. A tak to dál bylo jen 
horší a horší, žádná údržba, volný vstup celoročně ve dne v noci. Navíc se postupně 
v okolních městech budovaly nové moderní plovárny napouštěné pitnou vodou otví-
rané sezonně a vybavené doplňkovými službami pro celodenní rekreaci. Poslední 
ranou však bylo a je pro plovárnu rozšíření finančně dostupných malých rodinných 
bazénů, které rostou na zahradách jako houby po dešti. A proto se naskýtá otázka:  
„Co s ním?“

Mirek Daněk

Ze života základní školy
Nový školní rok jsme slav-

nostně zahájili v kulturním 
domě. Přivítali jsme 9 natě-
šených prvňáčků, kteří měli 
s sebou krásné aktovky. Po-
tom jsme se přesunuli před 
školu, kde proběhlo tradiční 
focení, po kterém všichni 
nedočkavě zamířili do svých 
tříd. 

Děti si mohou i letos vybrat 
z mnoha zájmových krouž-
ků - atletický, tělovýchovný,  
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počítačový a stolní 
hry, keramický, hra 
na flétnu, mažoretky 
a kroužek přátel pří-
rody, které jsou pro ně 
zdarma.

Kromě učení máme 
v plánu i zajímavé 
sportovní a kulturní 
akce – v nejbližší době 
to bude setkání s ha-
siči a přespolní běh, 
o kterých se dozvíte 
příště.               Učitelé

a žáci školy

Naše mateřská škola
Přejeme příjemný konec léta. 
Doufáme, že prázdniny i do-

volená se všem vydařila podle 
představ.

Pro nový školní rok máme pět 
nových dětí, převážně maličkých. 
Prozatím se rozkoukávají, ale star-
ší děti jim v pobytu pomáhají. Jsou 
to naši kamarádi a věříme, že spo-
lečnými silami se zapojí do našeho 
programu a zaběhnutých pravidel.

Za tu krátkou dobu, od začátku 
školního roku, jsme si prohlédli 
třídy a další prostory mateřské 
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školy. Zjistili jsme vše, co 
se nachází v okolí mateřské 
školy.

Jsme moc rádi na zahradě 
školy, kde si hrajeme na pís-
ku, stavíme hrady, bábovky 
a hloubíme díry. Také je nám 
dobře na skluzavce a v do-
mečku, kde máme spoustu 

hraček a věcí na překážkovou dráhu, hraní fotbalu i pro závody s auty.
Ve školce si prohlížíme knihy, hrajeme na kuchaře nebo malujeme s vodovkami či 

pastelkami. Naše výtvory potom vystavujeme v šatnách i ve třídách.
Do dalších měsíců přejeme plno pohody a dobré nálady.

Děti a učitelky z mateřské školy.

Kulturní komise
Prázdniny skončily a s nimi i čas dovolených. Ani během letních měsíců kulturní 

komise nezahálela, chodila gratulovat našim spoluobčanům k jubileu a uspořádala 
několik společenských akcí.

Večery při svíčkách
Po prázdninové odmlce k nám do kulturního domu zavítají tito hosté:
20.9.  IVANA ANDRLOVÁ
18.10.  VLADIMÍR HRON
15.11. IVO JAHELKA

Poděkování
Rádi bychom poděkovali pracovní četě obecního úřadu a všem brigádníkům 

za odvedenou práci ve škole a v jejím okolí před zahájením nového školního roku.
Všichni ze školy            
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Dechová hudba
 První akce prázdnin bylo sousedské posezení s dechovkou, které se uskutečnilo 

20. 7. 2019, před kulturním domem v Kvasinách. Počasí si s námi pohrávalo, ale 
nakonec to Vamberecká dechovka rozjela a naladila skvělou atmosféru skoro stem 
příznivcům této hudby. Bylo to opravdu pěkné odpoledne.

Letní kino
Dne 10. 8. 2019 k nám 

do Kvasin zavítalo putovní let-
ní kino s českou komedii „Ženy 
v běhu“. Akce se konala ve spo-
lupráci s Volejbalovým klubem 
AŠ Kvasiny na volejbalových 
kurtech. I když skoro do 20 ho-
din pršelo a už se přemýšlelo, 
že se kino přesune do Kulturní-
ho domu, jak mávnutím proutku 
se vyčasilo, a nakonec si film 
užilo 250 diváků. 
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Akce se natolik vydařila, že se zopakovala, ale tentokrát za krásného letního poča-
sí ve všední den 28. 9. 2019 s další českou komedií „Bezva ženská na krku“, kterou 
vzhlédlo 200 diváků. V příštím roce si určitě atmosféru letního kina zopakujeme.

Tímto bychom chtěli poděkovat panu Tomášovi Erbenovi z volejbalového klubu 
Škoda Kvasiny za pomoc s organizací akce a panu Petru Ulrichovi za občerstvení.

Večerní pohádkový les

Každý rok se rádi vracíme na kva-
sinský zámek, kde nám paní Klímová 
umožní využít prostory zámku a parku, 
za což jsme ji velmi vděční. Ani letos 
tomu nebylo jinak a 7. 9. 2019 jsme se 
opět sešli na tradičním Večerním po-
hádkovém lese. Tentokrát jsme putova-
li za perníkovou chaloupkou. U vstupu 
děti dostaly svítící náramky a mohly vy-
razit plnit úkoly, které je čekaly na kaž-
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dém stanovišti. Na cestě jste mohli potkat vodníka, víly, Jeníčka s Mařenkou, lišku, 
čerta, loupežníka, čarodějnici s perníkovou chaloupkou, kde si děti ulouply perníček. 
Po zvládnutí všech úkolů a celé strastiplné trasy byly děti pasovány rytířem a prin-
ceznou. Na malé princezny a rytíře bylo pasováno 97 dětí. 

V neposlední řadě děkujeme hasičům za občerstvení, paní Hermanové za krásné 
perníčky a všem ostatním, kteří nám pomáhali.

„Kvasiny v běhu“

Dne 15. 9. 2019 proběhla v Kvasinách akce s názvem:  ,,Kvasiny v běhu“.
 Kvasinský běh byl pořádán poprvé a myšlenkou závodu bylo především užít si-

bezva sportovní den s přáteli a rodinou.  Počasí nám přálo a všichni běžci doběhli 
v pořádku.  Po celou dobu akce byl otevřený kulturní dům s možností občerstvení.  
K příjemné náladě jsme si mohli poslechnout hudbu od DJ Feroslava.

Celkem se účastnilo 57 běžců ve čtyřech kategoriích. 
1. Kategorie dětí do 6 let (11 závodníků)
2. Kategorie dětí do 12 let (13 závodníků)
3. Kategorie 3 km (18 závodníků)
4. Kategorie 5 km (15 závodníků)
V první kategorii se na prvním místě umístila Šárka, druhé místo obsadil Denis 

a třetí místo získala Emička.
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V druhé kategorii se na prvním místě umístil Petr Kubec, druhé místo obsadila 
Tereza Michlová a třetí místo získala Kateřina Kopecká.

Kategorie žen trasa 3 km: 1. Místo Martina Ježková (14: 43: 34), 2. Místo Eliška 
Masaříková (14:43:94), 3. Místo Kristýna Vlachynská (14:44:42)

Kategorie mužů trasa 3 km: 1. Místo Marek Beneš (13:15), 2. Místo Filip Fiala 
(14:00), 3. Místo Miloš Mencl (14:20)

Kategorie žen trasa 5 km: 1. Místo Simona Janovcová (19:59), 2. Místo Eva Vejbě-
rová (20:18), 3. Místo Kateřina Baškovská (21:47)

Kategorie mužů trasa 5 km 1. Místo Jan Petr (19:30), 2. Místo Radek Pavel (22:20), 
3. Místo Jiří Loufek (22:28)

Všem běžcům gratulujeme k hezkému výkonu a těšíme se zase za rok na startu 
v Kvasinách.                                                                    Za KK Bc. Marcela Pavlová

A co nás čeká dál?
  6. 10. 2019 –  tradiční dýňování v KD Kvasiny.
13. 10. 2019 – taneční pro začátečníky a pokročilé v KD Kvasiny.
21. 10. 2019 – zlatá hodinka s kapelou Prastrejci v KD Kvasiny.
                        Nebude chybět ani pohoštění v podobě řízečků a koláčků.
  9. 11. 2019 – rádi Vás uvidíme na Svatomartinském průvodu.
20. 11. 2019 – přijďte besedovat o dopravě s panem Horákem
                        z rychnovské autoškoly.
  1. 12. 2019 – vzhlédnete pohádku „Hrátky s čertem“, hraje ochotnické divadlo Rych-
nov nad Kněžnou. Po divadelním představení všichni společně rozsvítíme vánoční 
stromek za doprovodu vystoupení dětí z naší MŠ a ZŠ. U stromu nebude ani letos 
chybět Ježíškovská pošta.
 5. 12. 2019 – nás navštíví Mikuláš s andělem a čerty, v případě zájmu
                       o návštěvu doma bude zápis na OÚ.
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14. 12. 2019 – adventní výlet do Prahy s muzikálem „Kvítek Mandragory“
                        v divadle Broadway. 
21. 12. 2019 – vánoční koncert Věry Martinové v KD Kvasiny.

Těšíme se na vás a přejeme krásné podzimní dny.
Vaše kulturní komise.

Vážení spoluobčané, 

v naší obci se již stalo tradicí, že u příležitosti kulturních akcí probíhají  
charitativní sbírky formou kasiček pro různé nadace (v minulosti jsme podpo-
řili nadace Kapka naděje, Pink Bubble a regionální domácí hospic Setkání). 

A protože vámi darovaný příspěvek je vždy nejen finanční podporou  
v náročném období, ale také nevyčíslitelným vyjádřením sounáležitosti s ob-
darovanými, i letos jsme se rozhodli pokračovat v podpoře spoluobčanů, kte-
rým do cesty vstoupily velké překážky a životní těžkosti. Jen tentokrát sbírka 
nebude mít podobu anonymního příjemce, ale vybraná částka bude předána 
rodině žijící v naší obci, které se úderem blesku z čistého nebe během jedné 
vteřiny změnil život… Tragicky tak přišla rodina Kapcova o manželku a ma-
minku dvou nezletilých dívek a rodina Horákova o dceru a sestru, paní Janu 
Kapcovou. Rodina je známá, snad i blízká některým z vás. Tak je to i pro mou 
dceru, která je spolužačkou jedné z pozůstalých dívek, Elišky. V hlavě mé 
dcery se zrodil nápad podpořit sbírku divadelním představením, ve kterém 
sama účinkuje. Jedná se o zpracování slavné Moliérovy hry Lakomec. Avšak 
tento Lakomec svému jménu ne zcela dostojí – na toto charitativní předsta-
vení bude totiž vybíráno dobrovolné vstupné a výtěžek bude věnován prá-
vě dcerám paní Jany Kapcové. Proto tentokrát, až zaplatíte své dobrovolné 
vstupné, budete naprosto konkrétně vědět, komu pomáháte. 

Divadelní představení Lakomec se bude konat za podpory  
Základní umělecké školy v Rychnově nad Kněžnou a Obce 
Kvasiny dne 9. 11. od 19:00 v kulturním domě v Kvasinách. 
Po ukončení představení bude vybraná částka na místě předá-
na děvčatům Kapcovým. 

Závěrem mi dovolte projevit hlubokou soustrast celé pozůstalé rodině. Vám, 
vážení spoluobčané, děkuji za podporu. 

Renáta Koblásová
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Představujeme Vám sportovní disciplínu DOWNHILL
a děkujeme Lukášovi Malinovi za úspěšnou reprezentaci naší obce.

 Dne 23. 6. 2019 slavil velké úspěchy  
a reprezentoval se za Kvasiny Lukáš Malina 
ve sportovní disciplíně DOWNHILL. Downhill 
neboli sjezd, je cyklistická MTB disciplína, 
která je řazena mezi extrémní sporty. Trať 
je umístěna na svahu s přírodními, občas 
i uměle vytvořenými překážkami. Účastnil 
se soutěže  MSDH CUP v kategorii Kadet 
v Koutech nad Desnou a skončil na 2. místě 
s časem 4:52. Sjížděl trať s názvem Koutí-
kův sen, která je dlouhá 2450m s převýšením 
490m.  V kvalifikaci bohužel přeletěl přes ří-
dítka a tak skončil s časem 5:15. Lukáš se, 
ale nevzdal a ve finále do toho dal vše a čas 
vylepšil na 4: 52, což je obdivuhodný výkon.
 Sport Downhill je velmi nebezpečný, při 
závodu došlo k několika zraněním.  Soutěž 
probíhá v těchto kategoriích.

Ženy  15 - 99 let (2004 - 1920)
Naděje 10 - 14 let (2009 - 2005)
Kadet 15 - 16 let (2004 - 2003)
Junior 17 - 18 let (2002 - 2001)
Hobby 19 - 29 let (2000 - 1990)
Masters 30 - 39 let (1989 - 1980)
Super Masters 40 - 99 let (1979 - 1920)
Elite  19 - 29 let (2000 - 1990)
Enduro 19 - 99 let (2000 - 1920)

 Lukášovi gratulujeme a přejeme mu mnoho dalších úspěchů a hlavně šťastnou  
a bezpečnou jízdu na MSDHCUP v Polsku a na Slovensku.

Za KK Bc. Marcela Pavlová

Sportovní rubrika

Rybářský den pro děti
Něco málo z činnosti MO ČRS Solnice.

MO ČRS Solnice se i v letošním roce potýkala se stejnými úkoly jako v minulém 
roce. Jednalo se o vysazování a lovení ryb na chovném zařízení, ale i na sportovní 
vodě. Problémy s nedostatkem vody na řece a chovném potoku jsou pro činnost  
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organizace velkou ztrátou na rybí obsádce. Přičteme-li k tomu predátory, v prvé řadě 
vydru a volavky, ke kterým se při nízkém průtoku přidají kočky a potkani, nelze se 
tedy potom divit, že na řece není, jak bylo zvykem vidět ryby. Tento nedostatek se 
však MO snaží nahradit nákupem sportovní ryby, a to jak do řeky, tak i do rybníků. 
Velký problém pro MO ČRS je havarijní stav na chovném potoce Dlouhá strouha, 
který trvá již několik let. Pro MO jsou to ztráty ve vlastním odchovu plůdku pstruha 
obecného, ale i nenávratné škody na chráněných druzích ryb, jako je mihule potoční 
a střevle obecná.

Mimo chovu ryb a ochranu životního prostředí se MO věnuje práci s mládeži. Krou-
žek mladých rybářů se pravidelně schází jak v klubovně v Solnici, ale i v chatě na zá-
meckém rybníku v Kvasinách. Činnost kroužku je dotována z finančních prostředků 
obce Kvasiny a Města Solnice. MO pro mladé rybáře připravuje dvakrát v roce rybář-
ské závody mládeže, a to v květnu a počátkem září. Letos se uskutečnily 7.9.2019 
ve spolupráci s obcí Kvasiny. Přes nepříznivé počasí se tradičních závodu zúčastnilo 
21 mládežníků, kterým nevadil déšť. Po ukončení závodu si již tradičně opekly buřty 
a vyčkaly na vyhlášení výsledků. Na prvním místě skončila Bartošová Eliška výko-
nem 352 cm, druhý skončil Lochman Pavel výkon 316 cm a třetí Luščák Daniel výkon 
128 cm. Největší ulovenou rybou byl kapr 58 cm.

Přes nepříznivé počasí se závody mládeže vydařily a věříme, že jak závody mláde-
že, ale i hospodářský rok 2020 bude pro nás a naší MO ČRS příznivější.

Fencl Karel
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Zámecký kulturní rok 
První listy se zbarvují do barev 

podzimu, je tu čas zhodnotit uply-
nulé akce a těšit se na další.

Na konci školního roku, 29. červ-
na, se na II. Půtových zámeckých 
slavnostech utkalo téměř 200 šer-
mířů v bitvě o solnický hrad a ves 
Kvasiny, zahráli oblíbení středově-
cí Bohemian Bards, zatančily krás-
né orientální tanečnice ze skupiny 
Sahar, ale i majestátní fríští koně 
manželů Novotných, kteří se obje-

vili i v ohňové show skupiny Novus Origo, nad čímž každý, kdo zná koně a jejich 
silný pudový strach z ohně, jen nevěřícně kroutil hlavou! Večerní show pak patřila 
skvělé metalové kapele Metanoon z Jihlavy. Těší nás, že všichni účinkující pěli chvá-
ly na Vás – návštěvníky, a to nejen na vysoký počet diváků, ale i úžasnou atmosféru, 
kterou jste vytvořili.

2. července pak Lovecký sál hostil tradiční Letní koncert našich oblíbenců Guitar 
Arte Trio Jindřicha Kaulferse – tentokrát pod názvem Na šesti strunách. Krásný pro-
gram si přišlo poslechnout na 120 lidí! 11. srpna jsme zahájili optimistickou výstavu 
Lucie Polčákové, která končí 22. září.

14. září jsme byli v rámci Dnů evropského dědictví pořádaných Novým Městem 
n. Metují finální stanicí autobusů vypravených speciálně pro tuto příležitost a ná-
vštěvníci si mohli v kapli poslechnout o historii zámku, zajímavosti o samotné kapli, 
ale i zvučné unikátní varhany díky paní majitelce zámku, prohlédnout si kompletní 
galerii včetně dobového salonku, aktuální výstavy i stálé expozice loutek s výkladem 
nejen o obrazech a exponátech, ale i o samotných prostorách s pohnutým osudem 
a nesmíme opomenout ani krásný Lovecký sál, kde se mohli turisté drobně občerstvit 
a přes poledne i zažít koncerty novoměstského smíšeného sboru Kácov s populár-
ními písněmi. Návštěvnost byla ten den dech beroucí a pro nás zcela nečekaná, 
děkujeme.

A jaké další akce nás čekají? Od 27. 9. do 27. října budou u nás vystavovat ná-
chodští výtvarníci ze sdružení AMAG (navazující na činnost spolku tradujícího se až 
do roku 1948!), můžeme se tak těšit na pestrou a zábavnou výstavu. Od 4. do 24. 
listopadu rozzáří galerii pestré barvy Outkovek od Josefa Kejvala. Divoce zbarvené 
dřevokazné houby však v galerii nebudou samy – čeká vás též překvapení ze světa 
fotografií, nu a možná přijde i řezbář!

7. prosince nás pak čekají již DEVÁTÉ Betlémy na zámku! Ve spolupráci s místní 
slavnou betlémářkou a výtvarnicí Jarmilou Haldovou a též významným beltémářem 
PhDr. Janem Tydlitátem Vám opět připravíme největší a nejrozmanitější výstavu bet-
lémů v regionu. Jako každý rok srdečně zveme všechny nadšence ke spolupráci – ať 
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Léto je časem  
dovolených a ve-
der, ale také časem 
velkých mezinárod-
ních závodů. Naše 
dva závodní týmy 
se účastnily Mist-
rovství světa v para-
agility, které se letos 
konalo ve Španěl-
sku, ve Valencii, 
ve dnech 22. – 25. 
8. 2019. 

Jak vidno z ná-
zvu, nejen zdraví 
sportovci se věnují 

závodům se psy – agility, ale také sportovci se zdravotním hendikepem. Českou 
republiku reprezentovaly také  kvasinské týmy - Jitka Štichauerová s borderkolií Be-
ruškou / Bailey z Les-
ních strání/ a Radmila  
Nováková s bílým ma-
lým kníračem Joy Švar-
cava.

Naše děvčata se  
neztratila a českou re-
prezentaci podpořila 
krásným 5. místem Jitka 
Štichauerová a 6. mís-
tem Radmila Nováková 
v celkových součtech. 
V jumpingu si Radmila 
Nováková se svou Joy 
Švarcava vybojovala 
krásné 3. místo v Group 
4.               Soňa Klímová

Psí škola Rarášek

již zápůjčkou vlastního betlémového skvostu, nebo vyzdobením stromečku svými 
vlastnoručními díly – které lze na výstavě i prodávat. Výstava skončí 2. února 2020.

A rok nám 28. prosince zakončí naše nejstarší akce – 17. Punčový koncert s Guitar 
Arte Trio J. Kaulferse!

Těšíme se na viděnou!
Dominika Janečková
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Dne 15. června se na sportovním stadio-
nu v Trutnově konalo krajské kolo požární-
ho sportu dorostu, kde náš sbor a Rychnov-
ský okres representovali právě dorostenky 
SDH Kvasiny, které na tuto soutěž postou-
pili po vítězství na okresním kole ve Vrbi-
ci. Zde v tvrdé konkurenci zástupců všech 
okresů Královehradeckého kraje vybojovali 
v disciplínách: štafeta 4 x 100 metrů, běh 
na 100 metrů překážek, testech požární 
ochrany a královské disciplíně požárním 
útoku krásné třetí místo. Družstvo žen SDH 
Kvasiny týden nato 22. června na krajském 
kole požárního sportu dospělých na spor-
tovním stadionu v Hradci Králové, kam také 
postoupili z okresního kola ve Vrbici v disci-
plínách: požární útok, štafeta 4 x 100 metrů 
a běh na 100 metrů překážek ukázali své 
kvality a v tvrdé konkurenci obsadily také 
nádherné třetí místo. Gratulujeme všem 

za skvělé výkony, za vzornou representaci našeho sboru a obce v krajských kolech 
a přejeme mnoho úspěchů do dalších závodů.

Družstvo dětí se zúčastnilo 23. června v Opočně závodu v motání hadic na čas 
a požárním útoku, kde se umístili na jedenáctém místě a týden nato v Čánce v požár-
ních útocích obsadilo družstvo starších místo sedmé a družstvo přípravky při svých 
prvních závodech v požárním útoku skvělé místo první, moc blahopřejeme.

Po těchto závodech začaly dětem letní prázdniny, tedy čas výletů, dovolených, 
táborů, a právě jeden takový tábor pro všechny děti, hasiče i ne hasiče uspořádalo 
okresní sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou pod záštitou odborné rady prevence, 
a to v Plasnici u Deštného v Orlických horách. Zúčastnili se ho i některé děti z naše-
ho sboru včetně pár 
dospělých, kteří 
pomáhali jako tábo-
roví vedoucí. Cel-
kem bylo na táboře 
46 dětí, o které se 
staralo šest vedou-
cích a zdravotnice. 
Všechny po celou 
dobu doprovázela 
celotáborová hra 

Hasiči
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s kouzelnými bytostmi, které je hned první den uvítali. Děti plnili mnoho zajímavých 
úkolů a soutěží, za které dostávali odměny a kouzelné kartičky. Mimo to je čekala 
stezka odvahy, vaření v kotlíku, dobrodružný výlet s tajenkou, koupání v bazénu, 
divadelní představení samotných dětí, večerní kino či diskotéka. Navštívila je také 
s ukázkou techniky Policie ČR z Dobrušky, hasiči z HZS Rychnova nad Kněžnou 
s programem Hasík, hasiči z Děštného v O.h. nebo hasiči ze Slatiny nad Zdobnicí. 
Celý tábor se velice vydařil a již nyní se těšíme na další ročník.

Týden nato, jsme již tradičně jako každý rok uspořádali pro všechny děti našeho 
sboru týdenní letní soustředění, opět v areálu „Sokolák „v Albrechticích nad Orlicí. 
Od 3. do 11. srpna se sem sjelo dvacet tři dětí a tři vedoucí včetně zdravotnice, aby 
si společně užili krásné letní počasí. Spalo se ve stanech a k dispozici nám byla jak 
tělocvična včetně sociálního zázemí, tak chatka „marodka „a celý areál i s workouto-
vým hřištěm. Celý týden děti pilně trénovali a závodili rozděleni do čtyř týmů, jak jinak 

než v hasičských disciplínách, 
jež nás čekají na podzim při 
branném závodě v Křovicích 
a to: střelba ze vzduchovky, 
vázání uzlů, zdravověda, to-
pografie, určování azimutu 
a další. Vše bylo zpestřeno 
i nevšedními soutěžemi jed-
notlivců nebo týmů, nebo výle-
ty po okolí či nácvik požárních 
útoků. Každý den byly k dis-
pozici i tři nafukovací bazény, 
do kterých se děti velice těšili. 
Poděkovat musíme i místním 
hasičům z Albrechtic, kteří pro 
děti připravili projížďku na raf-
tu po řece Orlici, což se všem 
velice líbilo. Poslední večer 
jsme pro děti připravili i pravou 
táborovou diskotéku, po které 
se všichni vydali na nefalšo-
vanou stezku odvahy blízkým 
lesem a ač na ně číhali straši-
dla a bubáci, všichni se vrátili 
ve zdraví na poslední táboro-
vou noc ve stanech. Celý tý-
denní pobyt se velice vydařil 
a děti se domů vraceli plny 
zážitků a cen ze soutěží. Dě-
kujeme tímto i obecnímu úřa-
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du v Albrechticích 
a těšíme se na další 
spolupráci a sou-
středění v tak pří-
jemném prostředí.

Ke konci prázd-
nin nás čekalo ještě 
24. srpna v Ledcích 
klání v požárním 
útoku a střelbě ze 
vzduchovky, kde 
družstvo starších 
vybojovalo místo 
páté. Toto pro nás 
byli poslední závody 
započítané do ligy 
hasičské mládeže 
okresu Rychnov nad 
Kněžnou, ve které se naši mladí hasiči z celkového počtu deseti závodů do této ligy 
započítaných umístili na devátém místě z 23 zapojených kolektivů.

A na rozloučení s prázdninami a zakončení sezóny jsme pro děti 31. srpna  
a 1. září uspořádali za podpory MŠMT víkendové soustředění. V sobotu jsme zavítali 
do Choustníkova Hradiště, kde v disciplínách požární útok, štafeta dvojic a štafeta 
CTIF družstvo Kvasin získalo celkově krásné druhé místo. Odtud jsme přejeli na Mal-
šovu Lhotu, kde jsme přespali v místní hasičské zbrojnici, za což místním hasičům 
velice děkujeme a v neděli zde děti v požárním útoku a štafetě dvojic utržili opět nád-
herné druhé místo a domů si za tento víkend přivezli krásné medaile a poháry. Celé 
víkendové soustředění se velice vydařilo a budeme se snažit ho příští rok zopakovat.

Přes léto ovšem nezaháleli ani dospělí členové našeho sboru a o volných dnech se 
vždy sešli a pomáhali při opravách a zvelebování „povodňových“ domků u hřiště pod 
Olšinou. Domky se omyly tlakovou vodou, na penetrovaly, natřelo se podbití, štíty, 
okna, rámy a dveře barvou na dřevo a venkovní plochy fasádní barvou. Natřelo se 
i zábradlí a započaly práce na vnitřních úpravách. Domky opravdu „prokoukly“, ale 
ještě je na nich mnoho a mnoho práce. Děkujeme tímto obecnímu úřadu za věcnou 
pomoc a všem dobrovolníkům, kteří chodí pomáhat za jejich nezištnou pomoc a kus 
dobře odvedené práce.

V neděli 1. září v 19 hodin a 17 minut byla po přívalovém dešti a bouřce povolá-
na místní jednotka hasičů Kvasiny k zprůjezdnění komunikací a odstranění bahna 
a vody. Za pomoci hasičů z JSDH Solnice bylo zamezeno vytékání vody přes křižo-
vatku pod školou, s následným úklidem naplavenin. Poté byla provedena likvidace 
a úklid nánosů bláta u domu č.p. 52. Vše se obešlo naštěstí bez zranění a větších 
materiálních škod.                            

Za SDH Kvasiny Karel a Lenka Chocholoušovi
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Na náš další výlet, který jsme naplánovali dál 
od domova, jsme vyjeli 18.června v počtu 32 osob 
a směřovali jsme do pohoří Nízký Jeseník. 

Konkrétně do vesničky Jiříkov, kde v přírodní  
„Pradědově galerii“ vystavuje svá krásná díla řez-
bář Jiří Halouzka. Má jich tu přes 450 a opravdu 
je na co se dívat. Procházeli jsme areálem a ob-
divovali spoustu vyřezávaných zvířat, lidí, andělů 
i čertů, největší betlém na světě, čítající přes 250 
dřevěných plastik, obří sochu patrona Jeseníků - 
Praděda a množství květin a keřů, které jsou přiro-
zenou součástí galerie.

Moc se nám tu líbilo, poseděli jsme u kulatého 
stolu dřevěného krále Artuše, někteří se povozili 
na vyřezávaném kolotoči a pak už jsme pokračova-
li na prohlídku nejrozsáhlejšího hradního komplexu 
v okrese Bruntál, hradu Sovinec. Zde jsme se nej-
dřív naobědvali přímo v hradní restauraci a posíleni 
jsme se vydali s průvodkyní na návštěvu hradu. Ex-
pozice zde není velká, hrad měl pohnutou minulost 
a od roku 1945, kdy vyhořel, prošel rozsáhlou re-
konstrukcí a ta probíhá prakticky dodnes. Prohlédli 
jsme si celkem pět nádvoří, hradní věž, ze které 
byl krásný výhled, několik místností s výstavou ko-
vových plastik, budovu purkrabství, kde jsme mohli 
vidět různé dobové listiny a také archeologické ná-
lezy z okolí hradu. A kdo si troufl, sešel se podívat 
do mučírny, kde sice nebylo moc mučících nástro-
jů, ale příjemné chladno.

Po prohlídce jsme se vraceli, čekala nás dlouhá 
cesta a ještě zastávka na přehradě Pastviny, kde 
jsme se šli podívat na hráz a měli jsme v restauraci 

U Mostu zamluvené občerstvení. Každý si objednal na co měl chuť, probrali jsme čer-
stvé zážitky a pak už se jelo domů. Byl to příjemný výlet a děkujeme vedoucí zájezdu 
D.Friedrichové (mně):-)  a panu A.Vaverovi, který s námi výlet absolvoval coby řidič 
a byl jako vždy pozorný a milý.

Cílem druhého našeho celodenního výletu bylo město, které se rozkládá v náchod-
ském okrese a je známé především díky nedalekým skalním stěnám a také světozná-
mému baroknímu klášteru Řádu svatého Benedikta, byl založenému ve 14. století. 

Právě do Broumova jsme se vydali 18. července v počtu 40 osob a těšili jsme se 
na prohlídku krásného, zrekonstruovaného kláštera, která nás opravdu nezklamala. 

Naši důchodci
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Za doprovodu skvělého průvodce jsme si prohlédli 
kapli, rozsáhlou knihovnu, kostel s kopií turínského 
plátna a mumie významných vambereckých měš-
ťanů z převážně 18. století, které sem byly umís-
těny.

Po návštěvě duchovního místa jsme nemoh-
li opominout i naši tělesnou stránku a šli jsme se 
naobědvat do restaurace U Tří růží přímo v Brou-
mově.

Poté jsme se zajeli podívat na kapli, byla posta-
venou v 18. století na vrchu s původním názvem 
Polická hora, ve výšce 674 metrů nad mořem. Má 
půdorys ve tvaru hvězdy a také je tak pojmenová-
na. Z vyhlídkového ochozu jsme měli krásný výhled 
na celé Broumovsko a Javoří hory. Když jsme se 
pokochali krásnou krajinou, zašli jsme se do neda-
leké chaty Hvězda občerstvit a naše putování ještě 
pokračovalo do Police nad Metují, kde je v muzeu stálá výstava papírových modelů. 

Nevěděli jsme, kam se dřív podívat. Expozice obsahuje modely různých kategorií. 
Od architektury, strojní, vojenské a letecké techniky, přes lodě, kosmické a fantazy 
modely až k papírovému mořskému pobřeží s majáky a přístavy a kolejištím s vláčky 
a rozhlednami celé republiky. Výstava je moc pěkná a líbila se nám. A byl čas na ná-
vrat domů. Za organizaci hezkého a zajímavého výletu děkujeme paní M. Tomášové, 
vedoucí zájezdu. A tradičně také řidiči autobusu, panu A.Vaverovi.

Krásné počasí nás provázelo při našem dalším výletě do Slatiňan a Chrudimi, 
na který jsme se vydali 15.srpna v počtu 47 osob. Při cestě, v obci Kočí, se nachází 
kostel svatého Bartoloměje, pocházející ze 14.století. Byl naší první zastávkou a my 
jsme obdivovali nejen krásný dřevěný most, vedoucí do dřevěné zvonice, kterou se 
prochází do zděné části kostela, ale i oltář a nástěnné malby v ní.
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Po prohlídce jsme pokračovali na exkurzi do hřebčína ve Slatiňanech, který je 
známý chovem starokladrubských vraníků. Je tu chováno přibližně 250 koní, klisen 
a hříbat. O historii hřebčína a chovu nám velmi poutavě a vtipně vyprávěl průvodce, 
který nám ukázal jen část ustájených koní, protože většina jich je přes léto ve volných 
výbězích a stájích.

Hřebčín je společně s anglickým parkem součástí areálu zámku Slatiňany, jehož 
prohlídka s výkladem nás čekala po obědě v zámecké restauraci. Zámek nás pře-
kvapil krásnou expozicí a možností nahlédnout nejen do reprezentačních pokojů, ale 
třeba i do kuchyně, koupelny a dětských pokojů.

Poté jsme jeli do druhého největšího města v Pardubickém kraji - Chrudimi, kde 
jsme měli volný program. Někteří si šli město prohlédnout, jiní dali přednost posezení 
u kávy a něčeho dobrého k ní a po dvou hodinách s námi autobus, řízený panem 
Vaverou, zamířil domů. My mu děkujeme a také vedoucí zájezdu, paní A.Matějkové 
za zorganizování moc pěkného výletu.

Dagmar Friedrichová

Letní soustředění
Tak jako každý rok, tak i letos jsme pořádali letní soustředění. V neděli 18. 8. 2019 

okolo 17h jsme se všichni sešli v našem krásně zrekonstruovaném areálu. Děti si spo-
lečně s rodiči postavili stany a po našich informacích rodičům mohlo soustředění začít. 
Celkem bylo postaveno 7 stanů, což je zatím rekord. Večer jsme ještě rozdělili služby 
na každý den.

Letošního tábora se zúčastnilo 22 dětí!!!! Jmenovitě: L. Marková, P. Neugebauero-
vá, L. Žítková, A. Neugebauerová, H. Morrisová, E. Bartková, K. Dusbabová, M. Suk,  
O. Hejčl, J. Moravec, J. + L. Schod, T. Neugebauer. Poprvé se k nám přidalo 6 našich 
nejmenších nováčků: Z. Chlumecká, N. Fléglová, M. Moravec, M. Šípek, F. Sýkora, 

Volejbal
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R. Kubíček, kteří docházeli 
na denní program. Speciální-
mi hosty byla trojice našich bý-
valých hráček: E. + V. Kapcovi 
a T. Kouřimová.

Po celý týden se o děti 
staral M. Moravec, T. Erben  
a K. Moravcová. Odpoled-
ne pomohla R. Stieberová. 
O naše plná bříška se výborně 
starala J. Moravcová.

Budíček byl každý den 
v 7.30h. Po rozcvičce na děti 
čekala snídaně pod naším 

novým přístřeškem. Na čers-
tvém vzduchu chutnalo opravdu 
skvěle! Na snídani se snědlo 70 
– 80 rohlíků! Po snídani a osob-
ní hygieně byl hodinový trénink. 
Děti byly rozděleny do tří skupin. 
První a druhá podle barvy, kte-
rou budou v letošní sezoně hrát. 
Třetí skupina byla našich šest 
předškolních benjamínků, o kte-
ré se celý týden skvěle starala 
Týna. Tréninky byly zaměřeny 
na kondiční přípravu a zdoko-
nalení volejbalových úderů. 
Nejmenší hráli pohybové a mí-
čové hry. Po tréninku a svačině 
jsme v 11.30h usedli na kola 
a jeli do ZŠ Solnice na oběd. 
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Nejmenší jeli s Tomem autem. 
Po obědě a poledním klidu ná-
sledovaly dva hodinové tréninky 
rozdělené svačinou. 

Po večeři přišla na řadu le-
tošní novinka „divadlo“. Děti se 
rozdělily do skupin a na každý 
den si secvičili vtipné scénky. 
Ostatní museli uhodnout, o co 
ve scénce jde. Herecká vystou-
pení byla úžasná. Byla to moc 
povedená zábava. Všichni jsme 
se moc pobavili! Po večerce, 
která byla ve 22:00h byl už všu-
de klid.

Ve středu jsme kvůli nepřízni počasí nemohli trénovat. Tomáš tak domluvil exkurzi 
do hasičské zbrojnice v Rychnově n. Kn. Hasiči nám ukázali všechna svá auta a děti 
si spoustu věcí mohli i vyzkoušet. Všem se návštěva moc líbila. Ve čtvrtek jsme večer 
opékali buřty, ale hlavě jsme se rozloučili s naší dlouholetou hráčkou Ladou Markovou, 
která přestupuje do šestkového volejbalu. Na památku dostala tablo s fotkami ze svého 
působení v klubu.

Celý týden nám počasí docela přálo, proto si děti mohli vyzkoušet spoustu různých 
pohybových aktivit, míčových sportů a atletických disciplín. Děkuji dětem za vzorné 
chování a nadšení pro hru. Jsou skvělá parta. Moc děkuji všem, kdo se jakkoliv na sou-
středění podílel. Opět se to letos povedlo!! Tak za rok na shledanou!

Martin Moravec

 O víkendu 1. – 2. 6. 2019 se 
uskutečnil v areálu Čichnova 
v Brně první letošní republi-
kový turnaj v barevném mini 
volejbalu. Letos vypsal ČVS 
tři celostátní turnaje (Brno,  
J. Hradec, Liberec) všech by 
se měl náš VK zúčastnit!
 Na první do Brna jela 
náš klub reprezentovat tři 
družstva: červení – Aneta 
Drašnarová, Tomáš Neu-
gebauer. Zelení – Marek 
Suk, Jan Moravec, Ond-
řej Hejčl a modrá děvčata  

Stříbro a bronz z Brna
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– Lada Marková, Pavlína Neugebauerová, Helena Morrisová. Zelená barva je pro 
nás novinkou, protože se u nás v kraji nehraje. Jednalo se o takový krok do nezná-
ma. Kluci si pravidla a hru této barvy vyzkoušeli pouze na jednom tréninku.
 V sobotu musel být začátek turnaje posunut, protože se na naše malé volejbalisty 
přišla podívat obě naše reprezentační družstva a proběhla tradiční autogramiáda. 
V 11.30h se turnaj odstartoval. V sobotu se hrála základní kola a v neděli finálová. 
Naši červení  v sobotu 3 zápasy vyhráli a 3 prohráli. Zelení všech 6 zápasů vyhráli. 
Modré dívky 4 vyhráli a 2 prohráli. Přes úmorné vedro jsme odpoledne po zápasech 
odjeli do haly Vodova fandit našim reprezentantům. Ženy vyhrály nad výběrem Ukra-
jiny 3 : 1. Před zápasem mužů jsme byli osloveni, zda by naše děti nemohly vypomoci 
s organizací zápasu. Byl to pro ně obrovský zážitek pozorovat přímo z palubovky své 
vzory. I tento zápas naše reprezentace zvládla a porazila Finsko 3 : 1. V obou zápa-
sech měli naši borci neskutečnou podporu z hlediště. Děti vytvořily více jak bouřlivou 
kulisu.
 V neděli se začínalo v 9.00h. Zelení kluci a modré holky hrály o vítězství v turnaj, 
ale měli proti sobě těžší soupeře a to vítěze ostatních skupin ze soboty. Červení bo-
jovali ve skupině o 15. – 20. 
místo. Od rána bylo velké 
horko. Našim hráčům teplo 
svědčí a turnaj úspěšně do-
hráli. Červený tým nakonec 
skončil na 19. místo. Po zá-
pasech modrých dívek na-
stala kuriózní situace. První 
čtyři týmy měly stejný počet 
bodů. Musel tak rozhodnout 
poměr míčů. To pro nás 
znamenalo krásné 3. mís-
to. Zelený tým byl až do po-
sledního zápasu bez poráž-
ky, ale v něm jsme hráli proti 
také neporaženému Orionu 
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„A“. Byl to opravdový 
boj o vítězství v tur-
naji. Bohužel s hor-
ším výsledkem pro 
nás.  Celkové 2. mís-
to v zelené barvě je 
úžasné!! Tuto barvu 
vůbec netrénujeme 
i z toho pohledu je 
výsledek skvělý.
Druhé a třetí místo 
na republikovém tur-
naji je skvělá vizitka 
a reklama pro náš 
VK. Už se těšíme 
na další do Jindřicho-
va Hradce a Liberce.

Tabulky finálových skupin:
Červení:   Zelení:    Modří: 
1. TJ Církvice    1. Orion „A“    1. TJ Nivnice 
2. VK Lanškroun                    2. VK AŠ Kvasiny  2. Orion „B“
3. Orel Křenovice                    3. VK Přímětice            3. VK AŠ Kvasiny
4. VK KP Brno                        4. Sl. Slávia Uh. Hradiště 4. VK Raškovice
5. VK AŠ Kvasiny                      5. VK Napajedla           5. VK KP Brno
6. Sl. Slávia Uh. Hradiště          6. VK KP Brno              6. Orion „A“
   7. Tesla Brno                 7. KP Milénova     

Za VK AŠ Kvasiny, Martin Moravec

„ZELENÉ“ ZLATO Z LIBERCE
 Třetí letošní celostátní festival v barevném mini volejbale se konal 15. – 16. 6. 
2019 ve Sport parku v Liberci. Počtem hráčů byl Liberecký turnaj nejobsazenější. Od  
sobotního dopoledne se na umělé trávě pod Ještědem prohánělo přes 800 malých 
volejbalistů ve všech šesti kategoriích. Mezi nimi i naše dvě želízka. Zelené druž-
stvo – J. Moravec, M. Suk, O. Hejčl a modrá děvčata – L. Marková, A. Drašnaro-
vá, P. Neugebauerová, H. Morrisová.
 Sobota byla určena základním skupinám a neděle finálovým zápasům o celkové umís-
tění. Zelených bylo stejně jako modrých děvčat 30 družstev a byli rozděleni do 5 skupin. 
Kluci v zákl. skup. potvrdili celoroční výsledky a zcela hladce skupinu bez porážky vyhráli. 
Holky v zákl. skup. dva zápasy vyhrály a tři prohrály. Zápasy se hrály na 9 minut.
 I přes úmorné vedro (teploměr ukazoval 34 C) jsme po sobotních zápasech vyrazili 
do nedalekého Jablonce n. Nisou na zápas naší ženské volejbalové reprezentace, 
která hrála se Švédkami. Zápas zcela ovládly naše reprezentantky a po hodině jasně 
vyhráli 3 : 0. Veliké plus místní sportovní haly byla klimatizace!
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 Do nedělních zápasů postoupily zelení do fin. skup. „A“, kde hráli o 1. – 6. místo. 
Modrá děvčata v neděli hrála ve skup. „G“ o 19. - 24. místo. Kluci měli za soupeře 
vítěze ostatních skupin ze soboty, ale žádné družstvo nedokázalo náš sehraný ze-
lený tým zastavit. Kluci si skvěle osvojili pravidla zelené barvy a předvedli hru, která 
opravdu bavila. Nejen mě, ale i ostatní. A tak i v neděli všechny své zápasy vyhráli 
a zaslouženě v celém turnaji bez porážky zvítězili -  1. místo! V sobotu měli poměr 
míčů 132 : 35 a v neděli 102 : 39! Modré dívky v neděli tři zápasy vyhrály a dva po-
hrály. V celkové tabulce tak skončili na 20. místě. Pro Ladu Markovou to byl poslední 
turnaj za náš VK. Přejeme jí mnoho úspěchů v další volejbalové kariéře.
 Letos ČVS vypsal tři celostátní turnaje. Nevím o žádném jiném klubu, který by se 
zúčastnil všech. Jenom náš malý kvasinský a to ještě s výbornými výsledky: Brno - 
červení 19. místo, zelení – 2. místo, modré dívky 3. místo. Jindřichův Hradec: zelení 
– 1. místo, modré dívky – 5. místo. Liberec: zelení – 1. místo, modrá děvčata – 20. 
místo. Děkujeme všem, kteří se jakkoliv podílel na tom, že jsme mohli náš VK repre-
zentovat na třech místech po celé ČR. Velký dík patří našemu předsedovi T. Erbenovi 
za to jak se o náš klub a zároveň mini volejbal stará! Poděkování patří také dětem, jak 

nás skvěle reprezentovali 
a to nejen na hřišti.
 Obrovská gratulace 
Honzovi, Márovi a Ondrovi 
za vítězství na dvou repub-
likových turnajích!! Kluci si 
vysloužili uznání a respekt 
jak od ostatních trenérů 
tak i protihráčů. Republi-
kový turnaj v Liberci udělal 
tečku za úspěšnou sezo-
nou našeho klubu. Další 
akcí našich mini volejba-
listů bude oblíbené letní 
soustředění.
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Dne 10. 8. 2019 se v rekreační osadě Malý Uhřínov v rámci 100 let  
československého volejbalu uskutečnil 8. ročník Chalupářského volejbalového tur-
naje v mixech (2 ženy, 4 muži). Zúčastnilo se ho 12 předem přihlášených družstev, 
devět z rychnovského regionu, dvě z HK a jedno z Prahy.

Turnaj zahájil p. Jiří Šimerda, starosta Liberka. Po něm následovala krátká vzpo-
mínka na historii československého a potažmo českého volejbalu, dále technické ná-
ležitosti a v 9 hodin byly zahájeny první zápasy, tradičně na dvou travnatých hřištích.

Družstva byla rozlosována do tří skupin po čtyřech, ve kterých se hrálo systémem 
každý s každým na dva hrané sety do 18ti. Vítězové skupin pak hráli o 1.-3. místo, 
druzí o 4.-6., třetí o 7.-9. a čtvrtí o 10.-12. Zápasy neúnavně a s přehledem rozho-
dovali dva rozhodčí, Karel Volt z RK a Kamil Franc z Brna, zapisovatele dodávala 
jednotlivá družstva.

Přibližně do 14. hodiny bylo 
krásné volejbalové počasí, zata-
ženo a teplo, následně však za-
čal drobný déšť, který doprovázel 
zbylé zápasy až do konce turnaje.

Obdiv patří všem družstvům 
za předvedenou hru i za to, jak se 
popasovala s nepřízní počasí – 
byl „vystříhám“ pouze jeden zápas 
pro stav hřiště, ostatní byly řádně 
dohrány. Za zmínku stojí fakt, kte-
rý svědčí o vyrovnanosti zápasů – 
celkem 6x o umístění rozhodoval 
podíl míčů!

Chalupářský volejbalový turnaj

Výsledky Liberec.
Sobota – zelení                      Sobota - modří
KV –  Jičín    25 : 7 KV – Vavřinec „A“  13 : 15
KV –  Baník 1   22 : 10 KV – Plzeň „B“          19 : 15 
KV – Mělník „D“ 22 : 7 KV – Žatec 1                 6 : 24  
KV – Volejbal Ústí 25 : 6 KV – Náchod „B“   16 : 10 
KV – Duchcov 29 : 5 KV – Děčín                 11 : 17

Neděle – zelení  Neděle - modří
KV – Dansporta „A“ 23 : 6 KV – Litvínov „B“    21 : 9
KV – Mělník „C“ 20 : 9 KV – Jičín                 19 : 10
KV – Šťáhlavy 18 : 9 KV – M. Lázně            9 : 15 
KV – Mělník „C“ 24 : 7 KV – Duchcov          10 : 14
KV – Volejbal Ústí 17 : 8 KV – Plzeň „B“         22 : 10



30

Ukončení turnaje bylo přesunuto pod střechu stanu, kde všechna družstva  
obdržela hodnotné ceny dle vlastního výběru (od prvního po dvanácté), navíc první tři 
družstva obdržela poháry a obálky s finančními částkami. Odměněni byli i nejmladší 
a nejzkušenější účastníci. Potěšující bylo, že celý turnaj proběhl bez protestů a hlav-
ně bez zranění!

Pořadí turnaje:
  1/ Bumbálka
  2/ Brutus
  3/ WBAC A
  4/ Opočno
  5/ A JE TO
  6/ Chalupáři
  7/ Na poslední cestě
  8/ Příchozí – Zmáchaniny
  9/ WBAC B
10/ Hradečáci B
11/ Hradečáci A
12/ Promile Praha

Nejzkušenější:
Hanka Marvanová WBAC A
Petr Kramář Hradečáci A

Nejmladší:
Aneta Ehlová WBAC A
Matěj Ehl WBAC A
Na závěr pár čísel:
- turnaje se zúčastnilo 79 hráčů a 2 rozhodčí
- přihlíželo něco málo přes 100 diváků
- odehráno bylo 18 zápasů ve skupinách a 12 ve finále

Po skončení sportovní části k poslechu a tanci hrála rychnovská skupina Po svejch 
do 23,00 hodin.

A zde je obyčejně prostor pro vyjádření díků, ani letos to nebude jiné.
Mé poděkování patří především sponzorům, kteří turnaj podpořili buď finančně, 

nebo věcnými dary:
1/ Firmy a instituce: OÚ Liberk, OÚ Kvasiny, Berger-Huck s.r.o. Horní Jelení – Pa-

vel Krnáč, Podorlická kartonážní Dka-Jarda Liška, Odbory Škoda Auto Kvasiny, 
Sponzorská komise závodu Škoda Auto Kvasiny, Konzum Ústí n. Orl., Drůbežárna 
Semechnice, Rodinný pivovar Rampušák Dka, Cisco Praha-Martin Diviš, Maso-
-uzeniny Kališ, Elmopa-Marian Pavel, Koželužna Solnice-Helča Brandejsová, Sklo 
porcelán Janeček, Exekuce-Bohouš Brychta, Pojišťovna Uniqua-Verča Zemano-
vá, Nářadí Švarc HK, Orlické Hory, s.r.o., Okresní volejbalový svaz-Luděk Ruprich
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2/ Jednotlivci: Věra a Láďa Klabenešovi Skuhrov n.B., Štefka a Jarda Voborníkovi 
Bratislava, Helča Holcová Praha, Jirka Šimerda Liberk, Irča a Vašek Velíškovi HK, 
Verča a Luděk Tesárkovi Střezetice (HK), Pavel Michl st. Skuhrov n.B., Vlastík 
Bukša Bukovský

Další velké poděkování patří ženám chalupářkám a kamarádkám, které se po-
staraly o výborné sladké i slané zákusky, jmenovitě pak Dáši Zahradníkové, Maru 
Hejhalové, Jarči Paštové, Marušce Krunčíkové, Věře Šabatové a Verči Tesárkové. 

Rovněž velmi děkuji Evě Špringrové za bezchybný rozpis celého turnaje, rodině 
Vlastíka Bukši Bukovského za kiosek, Luďkovi Tesárkovi za veškerou logistiku, Lu-
káši Vašátkovi za instalaci ozvučení areálu a všem zúčastněným chalupářům i sta-
nujícím volejbalistům z HK a Prahy za pomoc při budování zázemí, vybavení hřišť 
a jejich „poturnajovém“ úklidu.

Josef Franc
organizátor a ředitel turnaje

Letní tenisová turnajová sezóna, do jejíhož ukončení zbývají poslední hrací víken-
dy, výrazně obohatila medailové sbírky několika našich hráčů.

Nejpronikavější výsledkovou sto-
pou se prozatím prezentovala Barbo-
ra Ševcová, hrající poslední rok mezi 
mladšími žákyněmi. K dvojnásob-
nému triumfu ze dvouhry a jednomu 
ze čtyřhry přidala i další tři finálové 
účasti. Postupně se Barča zapojova-
la i do turnajů starší věkové katego-
rie. I zde se dočkala prvních větších 
úspěchů, když se jí podařilo se spo-
luhráčkou zvítězit na TC Hradec Krá-

lové ve čtyřhře a obsadit 3. místo 
ve dvouhře. Celkově má tak dopo-
sud v této sezóně na svém kontě 
52 vyhraných singlů a 33 deblů 
v oficiálních klasifikovaných zápa-
sech.

 Vydařené léto má za sebou také 
Tomáš Jůdl. K celkovému vítězství 
v Hořicích, přidal stříbrné medai-
le z Chocně a TC HK a bronzové 
z Ústí n. O. a Žamberka. Ve dvojici 
s Honzou Noskem společně zís-

Tenis
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kali dvě 2. a jedno 3. místo. Hon-
zovi se ve dvouhře nejvíce dařilo 
na kurtech HIT Hradec Králové, kde 
se probojoval až do finále a ve Vy-
sokém Mýtě, kde postoupil do se-
mifinále. Na těchto turnajích navíc 
získal 2. a 3. místo ve čtyřhře.

 Další mladší žák Martin Holub se 
během prázdnin převážně účastnil 
turnajů ve vyšší věkové kategorii 
společně se Štěpánem Pasekou. 

Nejlepších výsledků dosáhli 
v Chrudimi a na TC HK, kde 
shodně vybojovali nečekaná 2. 
místa ve čtyřhře. S nejlepší for-
mou se na konci letní sezóny 
potkala Andrea Tobišková. Nej-
prve svoji kolekci medailí rozší-
řila o stříbro ze dvouhry a zlato 
ze čtyřhry z turnaje dorostenek 
v Červeném Kostelci a násled-
ně porazila všechny své sou-
peřky na TC Hradec Králové 
a k tomuto pěknému výsledku 
přidala i 2. místo ve čtyřhře.

 První úspěchy ve své tenisové kariéře zaznamenal Adam Nosek mezi babytenisty. 
Vesměs mezi o rok staršími dětmi obsadil 3. místa v České Třebové a Žiželicích. Cel-
kem naši mladí hráči získali během tohoto období 7 prvních, 16 druhých a 9 třetích 
míst. V porovnání se stejným obdobím loňského roku se jedná o více než dvojnásob-
ný nárůst medailí.                                                           Za TK Kvasiny Milan Nosek

Zima je pro většinu z nás klidnějším obdobím. Krátké dny a dlouhé večery využí-
váme ke svým různým koníčkům a zálibám, mnozí sáhnou po nějaké pěkné knížce, 
nebo se věnují činnostem, na které během roku nezbývá tolik času. Jinak to je však 
u našich lyžařů. Pro ně je zima právě to nejnáročnější období. Období intenzivních 
tréninků a zúročení letní dřiny na závodech. Jakmile napadne první sníh, již se větši-
na víkendů tráví na Deštné a po Vánocích již začínají první závody.

Ke kvalitní přípravě lyžařů patří kromě pravidelných tréninků i letní soustředění.
Prvním letním soustředěním byla, jak již je zvykem voda, která patří k nejoblíbe-

nějším. Letos byla vybrána Sázava. Skupina 24 účastníku zdolala řeku na 9 kánoích,  
4 kajacích. Počasí bylo ideální, teplo a slunečno po celou dobu. Odvážlivci v kánoích 

Letní příprava lyžařů v roce 2019
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měli vodu i v těle. Jak příjemné bylo 
osprchování se teplou vodou v kem-
pech! O plná bříška vodáků se staral 
šéfkuchař pan Jelen a pan Pekárek. 
Vrátili se všichni, opálení, ale plni do-
jmů a zážitků.

Letošního týdenního soustředění 
ve Vysokých Tatrách se zúčastnila 
tréninková skupina žáků, dorosten-
ců a juniorů. Ubytováni jsme byli 
na chatě Litvor na Štrbském plese, 
kde byli k letní přípravě vhodné pod-
mínky včetně hřiště a tělocvičny. Pro 
všechny kategorie jsou také v okolí 
Štrbského plesa vhodné podmínky 
pro pěší túry – sportovci zdolali Kri-
váň, Solisko i Rysy. Samo prostředí 
v okolí Vysokých Tater také přispělo k dobrému pocitu z trénování. V takovém pro-
středí se trénovalo skoro samo. Počasí nám po celou dobu soustředění poměrně 
přálo, trenéry připravený tréninkový plán, který obsahoval pestrou sportovní i zábav-
nou činnost s řadou netradičních lyžařských tréninkových prostředků, nebylo třeba 
upravovat.  Jedním z kvalitních tréninků byl výstup na Rysy a Kriváň. Závěrem lze 
říci, že soustředění se vydařilo. Povedlo se posunout všestrannou připravenost mla-
dých sportovců. Spokojeni jsou snad i samotní účastníci soustředění, protože mají 
opět mnoho nových zážitků, na které budou jistě rádi vzpomínat. 

Poslední letní soustředění se konalo poslední týden o letních prázdninách a to 
v rekreačním středisku Orlice v Klášterci nad Orlicí.  Počasí bylo po celou dobu sou-
středění velmi pěkné. Program soustředění byl velmi pestrý - běh, kolo, kolečkové 
lyže, kolečkové brusle, padlboard, hry i ranní běhání bosky v rose. Soustředění se 
všem líbilo a všichni se těšíme na příští soustředění.

 
Pravidelně každý rok pořádá oddíl Wikov SKI Skuhrov nad Bělou ve spolupráci 

s obecním úřadem ve Skuhrově nad Bělou tradiční silniční běh – běh Údolím řeky 
Bělé, letos se v neděli 11. 8. 2019 běžel již 24. ročník. Pro letošní rok jsme byli nuce-
ni změnit trasu, což nás velice mrzelo, bohužel byl náš závod v kolizi s cyklistickou 
časovkou Kvasiny – Luisino Údolí, proto z důvodu bezpečnosti bylo nutné najít jiné 
řešení a tím bylo zázemí v Podbřezí. Další závod, který jsme pořádali v období léta, 
byl víkendový závod na kolečkových lyžích – Orlický Rollerski Cup. V pátek prolog 
na Šedivinách, v sobotu 17. 8. 2019 se jelo z Orlického Záhoří s cílem na Šerlichu, 
trať byla dlouhá 10km a vítězi v hlavních kategoriích byli Kateřina Smutná a Jan Šrail. 
V neděli 18. 8. 2019 se za pěkného počasí jelo ze Skuhrova nad Bělou s cílem na Lu-
isině Údolí, trať dlouhá 16km. Opět zvítězili Kateřina Smutná a Jan Šrail, kteří patří 
k nejlepším závodníkům ve světě dálkových běhů. Pravidelně každý rok pořádá oddíl 
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Wikov SKI Skuhrov nad 
Bělou Koláčkový běh. 
Závod proběhl ve stře-
du 11. 9. 2019 na míst-
ním hřišti, za účasti 
starosty obce Skuhrova 
nad Bělou pana Mila-
na Bárty a starostky 
obce Kvasiny paní Alice 
Novákové, formou ob-
ratnostního běhu, kde 
malí a velcí závodníci 
musí proběhnout trať, 
na které je čekali různé 
překážky v podobě sla-
lomu mezi slalomovými 

tyčemi, přeskakování umělých skoků, obíhání špalků apod. Délka a náročnost jed-
notlivých tratí se liší od věku závodníků. Zvítězí každý, kdo proběhne cílem. Odmě-
nou pro všechny účastníky bude sladký koláč a pitíčko od Capri Sun. Rodiče dětí se 
také můžou seznámit s činností a náplní oddílu lyžování na připravené prezentaci 
a pohovořit s trenéry oddílu. 

Jak je vidět, skuhrovští lyžaři se o prázdninách opravdu nenudili. Kromě toho, že 
natrénovali fyzičku a utužili svaly, užili také spoustu zábavy a legrace.

Popřejme jim všem, aby své dovednosti řádně využili v nadcházející lyžařské se-
zóně. První závody je čekají hned po Vánocích. V neděli 29. 12. 2019 se totiž jede 
Orlický pohár v Deštném v Orlických horách. Tak ať skuhrovské barvy zdobí stupně 
vítězů co nejčastěji.

Všem příznivcům lyžování přejeme příjemné prožití vánočních svátků, vše nejlepší
v nadcházejícím roce a na shledanou v bílé stopě.

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou

Prázdniny utekly jako voda a dětem začal nový školní rok. Snad bylo jejich léto stejně 
vydařené, jako to naše! Prázdniny jsme zahájili na Nové Vsi dvěma tábory. Prvního, 
který se pravidelně koná druhý týden v červenci pod záštitou DDM v Rychnově nad 
Kněžnou, se zúčastnilo 16 dětí ve věku od 8 do 13 let. V naší stáji na ně čekalo 
sedm koníků, krom pěti „domácích“ přijeli na tábor pomoci i dva koně z Dlouhé Vsi. 
Každý rok se snažíme, aby měli účastníci tábora pestrý program. Kromě péče o koně 
a ježdění si děti užily úžasnou mysliveckou ukázku pana Vašaty, který k nám přijel 
se svými dravci, loveckým psem a zajímavým povídáním. Děti byly nadšené a my 
dospělí také. Pravidelně každý rok pořádáme s táborníky také celodenní výlet, za-
tímco vloni jsme se byli vyřádit v lanovém parku na Deštné, letos jsme se byli trochu 

Spolek Na Venkově a JK Nová Ves
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vzdělat v Žamberku v Muzeu starých strojů a technologií. Součástí takového výletu 
je vždy oběd v přírodě. Měli jsme hezké slunečné počasí a tak jsme si pochutnali 
na kuřecích řízcích hezky usazení v trávě na louce vedle muzea J Letos poprvé také 
během posledního večera proběhla „talentová soutěž“, kdy si děti rozdělené do ma-
lých skupinek připravily taneční číslo, které pak předvedly „odborné porotě“ a sklidily 
zasloužené ovace. Tanec a hudba přispěly k báječné atmosféře, která se zachovala 
i u večerního táboráku a při každoroční noční „bojovce“. Poslední den tábora pak 
vždy probíhá „jízda zručnosti“, samozřejmě na koni. Děti mají možnost ukázat sobě 
i nám ostatním, co se během tábora dokázaly v sedle naučit.

Druhý tábor je vždy plně v naší režii, letos se ho zúčastnilo 15 dětí. Na tomto tá-
boře se na rozdíl od prvního scházejí hlavně „naše“ děti, které se u nás učí jezdit. 
Tento tábor je proto ještě více věnovaný ježdění a zdokonalování dovedností. Dru-
hému táboru až příliš přálo počasí, poslední červencový týden bylo opravdu horko, 
a tak jsme se kromě ježdění v brzkých dopoledních hodinách věnovali hlavně kou-
pání. Příjemným zpestřením byla pak ukázka canisterapie paní Tóthové ze Slatiny 
n. Zdobnicí. Paní Tóthová s fenkou zlatého retrívra předvedla dětem spoustu různých 
cviků, některé si mohly samy vyzkoušet. No schválně, zkoušely jste někdy podlézt 
pod stojícím psem? J Také na tomto táboře proběhla talentová soutěž, tentokrát ale 
děti sehrály porotě různé scénky. O výbuchy smíchu nebyla nouze, atmosféra byla 
opět perfektní. Myslím, že se tyto soutěže stanou pravidelnou součástí našich táborů. 
S táborníky se vždy jen neradi loučíme, i když jsme vždy rádi, že tábor proběhl „hlad-
ce“, bez úrazů a že děti v pořádku vracíme jejich rodičům. Bylo tomu tak i letos a už 
teď se naše parta vedoucích i praktikantů těší na příští rok…

Během léta proběhlo i několik 
jezdeckých soutěží v parkúru, kte-
rých se naše koně zúčastňují a nás 
moc těší, že se pravidelně umísťují 
na předních příčkách. Největším 
úspěchem bylo dvojí „zlato“, prv-
ní umístění v parkúrech na 50cm 
a 60cm, která s koněm jménem Sky 
Creative Ice B získala Eliška Masa-
říková! Do konce sezóny zbývá ješ-
tě několik soutěží např. v Lipovce, 
Dolním Jelení, kde budeme našich 
jezdcům držet všechny palce, aby 
se jim dařilo i nadále. Krásné umís-

tění je pro ně vždy velkou odměnou a motivací do další práce.
Každý rok také na Nové Vsi probíhají letní brigády, zázemí spolků je potřeba ne-

ustále udržovat. Letos se i díky pomoci děvčat a chlapců  Martině Ježkové, Míše 
Štěpánkové, Elišce Pišlové, Martinu Kozlovi a Radovanu Šourkovi  povedlo vyplet 
jízdárnu, natřít hrazení kolem ní a vybílit celé stáje. Za pomoc moc děkujeme!  V hez-
kém a udržovaném prostředí se pracuje přece jenom lépe.
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Brzy nás čeká vyvrcholení celé sezóny, jubilejní X. Hubertova jízda a to 21. září 
2019. Srdečně na ni zveme všechny koňáky, sraz jezdců a koní je v 9 hodin. Jako 
každý rok bude součástí Hubertovy jízdy i dětské odpoledne plné her a soutěží, které 
začíná ve 13 hodin. Pro děti bude připravený skákací hrad, malování na obličej, sou-
těže a nejen pro ně i výborné občerstvení. Všechny čtenáře tímto zveme a těšíme se 
na viděnou na Nové Vsi!

Za tým spolků Na Venkově a JK Nová Ves
Denisa Kadeřábková

Máme za sebou léto plné pohybu
Kdo se v pátek 6. září procházel parčíkem k vlakovému nádraží, nemohl nezazna-

menat hlučné dění na místních volejbalových kurtech. Neodehrávalo se tu žádné 
mistrovské utkání, přesto jsme byli svědky hodnotných sportovních výkonů, podpo-
řených bojovným nadšením: mám na mysli již 23. ročník tradičního turnaje v přeha-
zované mentálně postižených sportovce, pořádaného naším ústavem. 

Při podobných akcích opravdu až tak nezáleží na výsledcích, ovšem aktérům sa-
motným to až tak jedno není. Jeden příklad za všechny: naši hráči se utkali v posled-
ním zápase kategorie MUŽI s urputnými bojovníky z Krnovska. Karty byly rozdány 
tak, že v závislosti na výsledku tohoto mače jsme mohli skončit druzí, ale taky čtvrtí 
čili bez medaile. A bez dortu. První set získaly Kvasiny celkem hladce a zdálo se, 
že cesta ke stříbrnému poháru bude snadná. Ovšem druhá sada se nám vůbec ne-
povedla a o všem muselo rozhodnout třetí dějství. V něm jsme si s kolegou stoupli 
každý z jedné strany kurtu a s ohromným nasazením hecovali naše borce a halasně 
chválili každý jejich povedený míč. V této strhující atmosféře se místo očekávaného 
dramatu konala spanilá jízda domácích za stříbrnými medailemi.

Jak to tedy dopadlo? V kategoriích MUŽI a UNIFIED bylo pořadí na prvních třech 
místech shodné: SK Ledce, Atletik Kvasiny, Domov Háj u Ledče n/S. V kategorii SMÍ-
ŠENÉ TÝMY se nakonec poměřila pouze dvě družstva: Slavoj Skřivany přehrál rych-
novský SK Pegas.

Úspěchu akce velice pomohla podpora sponzorů: Obec Kvasiny (která podpořila 
i červnovou Solnickou solnou stezku - děkujeme!), TERCIE Doudleby nad Orlicí, EX-
VER FOOD s.r.o. Staré Ždánice, rodina Bečvarovských a rodina Bártových. Za pod-
poru a poskytnutí zázemí též děkujeme Volejbalovému klubu AŠ Kvasiny.

Turnaj byl součástí léta plného pohybu, které máme právě za sebou. Vedle celé 
řady aktivit mám v této souvislosti na mysli pohyb poněkud jiného druhu, než sportov-
ní či turistický: byl to pohyb spojený s transformací ústavu. V průběhu srpna proběhlo 
v rámci jednotlivých oddělení našeho zařízení rozsáhlé stěhování, nikoli nepodobné 
známému Kulovému blesku. Jeho výsledkem je vytvoření komunity uživatelů, při-
pravujících se na přechod do chráněného bydlení v prvních třech dislokovaných ob-
jektech (2 x Kostelec n/O a 1x Týniště n/O). Toto přípravné období, které potrvá až 

Ústav sociální péče
pro mládež Kvasiny
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do jarního zabydlení zmíněných „domečků“, prožívají uživatelé již s pracovníky, kteří 
s nimi budou do společných domácností přecházet. Formou simulačních nácviků se 
jedni i druzí připravují na nový život v novém prostředí.

Tato aktivita je obrovským krokem přerodu ústavu v nově koncipované zařízení, 
jehož připravovaný název zní „Domovy na stezce“ (nikoli Domovy na cestě, jak jsem 
chybně informoval v minulém čísle zpravodaje – velice se za tohoto šotka omlou-
vám). 

Máme před sebou podzim a s ním spoustu odpovědné práce, ale (jak věřím) i ra-
dosti z každého, byť i drobného zpříjemnění života našich uživatelů. Protože to je 
koneckonců smyslem existence zařízení, jako je to naše.

Jiří Raichl ÚSP Kvasiny

Letní období by se dalo shrnout slovy „Velké stěhování“. Město Solnice připravilo 
pro náš spolek prostory ve společenském domě. Přes letní měsíce jsme se tedy 
stěhovali a připravovali se na spuštění provozu od září. Se stěhováním nám na konci 
června významně pomohli žáci solnické školy, děkujeme!

Jako každý rok jsme se zúčastnili akce Solnické loučení s létem, a to tradiční Kolo-
běžkiádou. V rámci akce byly zajištěny i koloběžky k zapůjčení a tento velmi vydaře-
ný ročník s dvanácti stanovišti si užilo 192 dětí – koloběžkiáda tak letos zaznamenala 
rekordní počet účastníků.

Od pondělí 2. září je tedy Brouček 
otevřen pro všechny zájemce z řad ro-
dičů a prarodičů s dětmi. Kromě nové 
herny, prostoru pro tvoření a zázemí je 
pro vás připravena řada nových hraček. 
Neváhejte a přijďte se k nám podívat. 
Provozní doba zůstává stejná – každý 
všední den dopoledne a ve středu také 
odpoledne.

A na co se můžete během podzimní-
ho období těšit? Čeká nás pravidelný 

Solnický Brouček
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program, besedy (podzimní 
cyklus jsme zahájili beseda-
mi s Mgr. Martinem Vlasákem 
na téma výchovy předškolních 
dětí a s Mgr. Ivetou Vašátko-
vou na téma Máme doma před-
školáčka), akce pro veřejnost 
a také dlouho očekávaný bazá-
rek v prostorách společenského 
domu. Drakiáda proběhla 18. 
září a Bazar dětských potřeb 
bude probíhat v týdnu od 8. říj-
na (detaily viz níže). Můžete se 
těšit na kosmetiky s Jarmilou, 
další besedy, narozeninovou oslavu naší organizace, Mikulášskou v novém pojetí, 
tradiční Ježíškování a výtvarné dílny.

Naše dveře jsou vám otevřeny a veškeré informace o činnosti a akcích může-
te sledovat na našem webu www.osbroucek.info a na našem facebooku – Solnický 
Brouček. Za podporu naši činnosti děkujeme Městu Solnice, Obci Kvasiny, Králové-
hradeckému kraji, MPSV a Škoda Auto.

S přáním podzimu plného barev
Jana Tomšová a Jitka Tošovská
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III. čtvrtletí roku 2019

Říjen:
2.10.         Divadelní představení O princezně, Luciášovi
od17.00 hod. a makových buchtách
středa  hraje ochotnický soubor CziD, Praha

3.10.                Beseda – YOUTUBER BLOGER, INFLUENCER                                                           
od 9:30 hod. pořádá Solnický Brouček
čtvrtek                

5.10.              Divadelní představení Létající snoubenky                                                              
od19.00 hod. hraje divadelní soubor DS Zdobničan, Vamberk
sobota            

7.10.                 Módní přehlídka Elegance bez bariér                                                                      
od19.00 hod. charitativní módní přehlídka nejen vozíčkářů
pondělí            (pořádá VerMi – z.s., Týniště nad Orlicí)

8.10. – 16.10.  Bazar dětských potřeb 
                        pořádá Solnický Brouček   

od 12.10.       Výstava fotografií Ivana Nehery   

19.10.          Divadelní představení Lakomec                                                                                
od19.00 hod.     hraje divadelní soubor ZUŠ RK
sobota       
       
21.10 – 27.10.  Kavárna ve tmě
                    pořádá Doteky naděje z.s., Dobruška

23.10.            Beseda – 

25.10.             85 let výroby automobilů v Kvasinách                                                                      
od17.00 hod povídání s projekcí Ládi Holoubka
pátek            
  
31.10.          Úsměvy Zdeňka Trošky s písničkami Simony Klímové                                            
19.00hod.
čtvrtek       

KULTURA s.r.o. SOLNICE
KALENDÁŘ AKCÍ
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Listopad:
2.11.                   Módní shou Odehnal 
sobota

5.11.                   F.L.VĚK – Mezinárodní hudební festival (IX. ročník)                                              
od19.00 hod. Melody Makers a Ondřej Havelka
úterý                      

6.11.        Beseda – Pět jazyků lásky ve výchově dětí                                                              
od 9.30 hod. pořádá Solnický Brouček
středa                přednáší Mgr. Martin Vlasák

8.11.               Divadelní představení Sborovna                                                                                 
od 19.00hod. hraje ochotnický soubor Dobruška
pátek

15.11.              Narozenionová oslava                                                                                                 
od15.00 hod. Solnický Brouček slaví již šestnácté narozeniny
pátek               místo konání: Solnický Brouček
                    zábavné odpoledne
                  prosíme rodiče o spolupráci při zajištění dětského občerstvení   
                    
15.11.                 Beseda – Cesta po Vietnamu                                                                                      
od17.00 hod. přednáší Václav Balous
pátek 

20.11.      Tvořivá dílna – Malování triček                                                                               
od 9.00 hod. pořádá Solnický Brouček         
Středa
od15.00 hod.

26.10.- 27.10. Tvořivá dílna – výroba adventních věnců                                                                 
od 9.30hod. pořádá Solnický Brouček
úterý-středa       materiál dle možností si přineste sebou (svíčky, korpus, mašle)

Prosinec:
1.12.         Pískomilova originální Mikulášská                                                                         
od15.00 hod. další informace budou zveřejněny na plakátech
neděle              

4.12.             Rozsvěcení vánočního stromu                                                                                 
od18.00 hod.
středa
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11.12.       Divadelní představení Milostpaní aneb jak se stát celebritou                          
od19.00 hod. hraje divadelní soubor Rychnov nad Kněžnou
středa

13.12.         Koncert souboru Carmína                                                                                             
pátek                 dopoledne pro ZŠ
                večer pro veřejnost 

16.12.       Ježíškování                                                                                                                     
od16.00 hod.     pořádá Solnický Brouček
pondělí             

22.12.               Koncert Eva Pilarová a hosté                                                                                     
od18.00 hod.           
neděle

28.12.              Ples DSO Bělá
sobota

Ve dnech 3. – 6. října 2019 se uskuteční již dvacátá první zahrádkářská
výstava ve výstavním areálu v Častolovicích s názvem

„Zahrada východních Čech“.
Otevřena bude každý den od 09,00 hod. do 17,00 hod.,

v neděli do 16,00 hod. 

Zahrádkářská výstava v Častolovicích

Pod logem RADOST-KRÁSA-UŽITEK bude nosným prvkem vystaveno ovoce,  
zelenina a květiny nejen z východních Čech. Pro odborníky budou jistě zajímavé 
kolekce jablek a hrušek z výzkumných ovocnářských ústavů a šlechtitelů. Dále ovoce 
budou vystavovat velkopěstitelé, zahrádkáři a jednotlivci. Návštěvníci uvidí jablka 
pěstované dědy našich dědů, dále současně pěstované a perspektivní ovoce. Kro-
mě jádrovin se představí i peckoviny, ořechy, hroznové víno a různé rarity včetně 
melounů z východních Čech. Ze zkušenosti z minulých výstav bude jistě veliký zá-
jem o zeleninu, kde se mimo jiné představí podniky, instituce a pěstitelé s cibulí ze 
Všestar, česneku z Holic, zelí a paprik z Bolehoště, brambory ze Zdobnice a Ha-
vlíčkova Brodu a mnoho dalšího od organizací a jednotlivců.  Chybět nebude ani 
listová a kořeninová zelenina. Ozdobou výstavy budou jistě i květiny a to lilie, gladioly 
z Lovčic, chryzantémy hrnkové a řezané ve vázách z Hlinska,, begonie z Pardubic,, 
africké fialky z botanické zahrady z Prahy, a květiny podzimu jiřiny, která budou mít  
zastoupení v pěti samostatných kolekcích. Celou škálu květin pak pro aranžerii dopl-
ní květiny z dovozu z Holandska. 
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To vše bude skloubeno s vodou ve formě vodotrysků, vodních kaskád, tekoucího 
potůčku apod. Pro různorodost výstavy se také představí okrasné stromky a keře, 
kaktusy a sukulenty, bonsaje, včetně broušeného skla, keramiky a dalších okrasných 
aranžerií. Nejen dříve narození jistě uvítají i velkou kolekci bylinek z botanické za-
hrady FN Hradec Králové a kolekci subtropických rostlin. Zahrádkáři budou moci na-
hlédnou do kuchyně výrobců skleníků, zahradního nábytku a nářadí. Mlsné jazýčky 
přivítají pekárenské a cukrářské výrobky, včetně ochutnávka různých salátů.  

Je potěšitelné, že součástí zahrádkářské výstavy budou v samostatných kompo-
zicích i drobní chovatelé, ornitologové, včelaři, houbaři a představí se i subtropické 
zahradnictví. 

Z pohledu vystavujících firem, závodů a družstev se  ukáže celá řada výrobců se 
svými produkty. Od zahrádkářské techniky až po drobné nástroje a pomůcky, to vše 
bude na výstavě zajištěno a připraveno.  Okrasné stromky a keře, barevné zahradní 
trávy a další rostliny, včetně prodeje ovocných stromků, květin a zeleniny, různých 
pochutin, to jistě potěší každého návštěvníka. Nezapomněli jsme ani na rozšířený 
sortiment v občerstvení. V oblasti doplňkových programů kromě tradičních vystoupe-
ní hudebních orchestrů, bude ukázka v aranžování řezaných květin.  Novinkou bude 
beseda s výkladem „Jak pěstovat hroznové víno v Podorlicku“. Pro velký zájem bude 
probíhat i soutěž o nejlepší naaranžovanou misku ovoce a zeleniny, kterou si může 
každý sám naaranžovat a dva dny před výstavou odevzdat organizátorům. Pod-
mínkou je však použít předepsanou misku od pořadatelů, kterou lze vypůjčit na tel. 
721 311 719. Nejlepší tři misky budou odměněny věcnými cenami. V odborné oblasti 
bude po celou dobu působit odborná poradenská služba, která v naučném koutku 
bude odpovídat na všechny dotazy návštěvníků. 

Vystavovat budou i zahrádkáři z osmi okresů: Hradec Králové, Pardubice, Náchod, 
Jičín, Trutnov, Ústí n.O., Chrudim a Rychnov n. Kn. a ze dvanácti základních or-
ganizací ČZS.  Parko-
vání vozidel je zdarma. 
Vstupné: děti do 6 let 
zdarma, žáci do 15 let 
a  ZTP 30 Kč, důchodci 
50 Kč, dospělí 80 Kč, ro-
dinné (dva dospělí + 1-4 
děti) 170 Kč

Prosím vložit - Foto 
zahrada Častolovice

Pořadatelé zvou 
na tuto výstavu všechny 
milovníky přírody a krá-
sy. Zváni jsou jak odbor-
níci, tak široká veřejnost.

Josef Helmich
předseda ÚR ČZS 
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Centrum Orion podporuje rodi-
ny s dětmi s handicapem v rych-
novském regionu už více než 20 
let. Nabízí dva základní okruhy 
služeb – osobní asistenci po-
skytující pomoc přímo v terénu 
a centrum denních služeb v pro-
storech Centra v Dlouhé Vsi. 

Osobní asistenci využívají děti 
i dospělí ve věku od tří do pade-
sáti let s tělesným, mentálním 
i kombinovaným handicapem. 
V současné době se dvanáct 
pracovníků stará o pětačtyřicet 

klientů. Pomáhají jim např. s oblékáním, osobní hygienou jídlem nebo s pohybem - 
Orion tak ulevuje učitelskému sboru MŠ Láň Rychnov, ZŠ Kolowratská Rychnov a ZŠ 
Opočenská Dobruška, který se může plně věnovat vlastní výuce.

Novinkou je od letošního června asistence přímo v terénu, kde zatím pracuje jedna 
asistentka, která má dlouholeté zkušenosti právě s osobami s těžkými postiženími, 
jako je autismus či agresivní chování. Nyní dojíždí za dvěma klienty. Od října náš tým 
rozšíříme ještě o dalšího asis-
tenta v terénu, bude jím muž, 
také se zkušenostmi s prací 
s lidmi s handicapem.

Asistenci v terénu poskytu-
jeme v pracovní dny v době 
od 7.00 do 22 hod, za cenu 
120,- Kč/ hod. Po předchozí 
domluvě lze asistenci poskyt-
nout i mimo tyto dny a časy 
(více informací podá Mgr. Lu-
cie Hudečková, 774 455 676, 
hudeckova@centrum-orion.
cz).

V centru denních služeb 
v Dlouhé Vsi pečuje čtrnáct 
pracovníků o více než pade-

Centrum Orion
má širokou nabídku služeb pro
handicapované spoluobčany
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sát klientů s handicapem tělesným, men-
tálními či kombinovaným, ve věku od šesti 
do padesáti let. Během dopoledního pro-
gramu jsou vedeni hlavně k rozhodování 
o sobě sama a o svém životě – mají mož-
nost si vybírat náplň své činnosti – rozhodu-
jí se např. mezi nácvikem sebe obslužných 
činností, pracovních terapií jako je kerami-
ka, výroba placek nebo péče o zahradu. 
Učí se také nakupovat, vaří, perou i žehlí, 
hledají si potřebné informace na internetu, 
navštěvují kino, kavárnu nebo třeba knihov-
nu, jezdí na exkurze… Neméně důležitý je 
také rozvoj motorických dovedností, se kte-
rým výrazně pomáhají různé druhy cvičení 
a masáží. Pohybové i sociální schopnosti 
a dovednosti klienti rozvíjí i v odpoledních 
hodinách, kdy se učí udržet pozornost při 
práci, komunikovat se svými vrstevníky 
i s dospělými, spolupracovat s ostatní-

mi apod. Důraz je přitom kladen hlavně na to, aby získané dovednosti mohli dále 
prakticky využívat. Také odpolední aktivity jsou skutečně rozmanité, jmenujme např. 
sport, fotografování, technickou dílnu, arteterapii, autiklub nebo šachy. 

12. listopadu od 9.00 do 16.00 hod proběhne v Centru Orion v Dlouhé Vsi Den otevře-
ných dveří. Přijďte a budete mít možnost společně s klienty nahlédnout do jejich světa, 
vyzkoušet si terapie i pomůcky. Po dohodě můžeme zájemcům představit tuto službu 
i prostory, v nichž je poskytována, také jindy (více informací podá Bc. Gabriela Hro-
bařová, 774 155 180, 
hrobarova@centrum-
-orion.cz).

Do širokého portfo-
lia služeb Centra Orion 
patří také terapie Neu-
rofeedback, pracující 
s tzv. biologickou zpět-
nou vazbou. Je určena 
nejen osobám s handi-
capem, ale také např. 
dětem s poruchami uče-
ní, pozornosti a soustře-
dění, s ADHD, porucha-
mi spánku, enurézou 
apod. Neurofeedback 
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je vhodný pro děti od pěti let i pro dospělé (např. pro úrazech mozku, s migrénami 
apod.). V praxi vypadá terapie tak, že klient sedí v křesle a sleduje vybranou počíta-
čovou hru, kterou ovládá jen svým mozkem pomocí tří elektrod na hlavě. Nepotře-
buje tedy klávesnici, myš ani joystick. Neurofeedback vede zkušený psychoterapeut 
a v rámci této terapie je poskytována také psychoterapeutická podpora celé rodině. 
Jak funguje terapie Neurofeedback a také o nové metodě s názvem Acces Bars 
se můžete dozvědět na přednášce s názvem „Aktualizace myšlenkového softwaru, 
aneb jak si pročistit hlavu“, která v Centru Orion proběhne dne 12. listopadu 2019 
od 16.00 hod (více informací podá Mgr. Taťána Brodská, 603 950 472, brodska@
centrum-orion.cz).vložit foto Orin-Neurofeedback

Spektrum aktivit se každoročně rozšiřuje – také pro tento rok připravujeme novinku  
-  plánujeme otevřít multisenzorickou a relaxační místnost Snoezelen. Ta je vhodná 
nejen pro relaci, ale také pro další rozvoj smyslů, získávání nových prožitků apod. 
Práce v ní bude individuální a předpokládáme, že ji nejvíc budou využívat právě 
klienti s těžkým postižením. V současnosti sháníme finance na její vybavení (více 
informací podá Mgr. Miroslava Červinková MBA, 775 369 434, cervinkova@centrum-
-orion.cz). 

Pečujete o svého blízkého s handicapem? Obraťte se na nás, umíme Vám pomoci. 
Chtěli byste se více dozvědět o naší organizaci? Zaujala Vás naše činnost a chtěli 

byste nás podpořit? Neváhejte a kontaktujte nás.   
Mgr. Miroslava Červinková MBA, ředitelka Centra Orion

Masarykovo nám. 1, 517 01 Solnice
DSO Mikroregion Bělá

Ohlédnutí za 20-letou činností Dobrovolného svazku obcí
Mikroregionu Bělá s pozváním na reprezentační ples.

Náš maličký mikroregion Bělá, započal svoji činnost 1. 10. 1999 dohodou  
zástupců města Solnice, obce Skuhrova nad Bělou, obce Kvasiny a obce Oseč-
nice o založení společného mikroregionu. Stiskem ruky tuto dohodu zpečetili pá-
nové Vladimír Bukovský, Ladislav Kubíček, Pavel Ulrich a Bohumil Staněk. Doda-
tečně se pak v únoru 2014 připojil pátý člen DSO, a to obec Bílý Újezd, tehdy paní 
starostka Jaroslava Krobotová.  Od počátku se stal nejvýraznější tváří svazku a zá-
roveň předsedou p. Vladimír Bukovský, v té době starosta obce Skuhrova nad Bělou. 
Podle smluvního ujednání byl svazek založen za účelem podpory rozvoje obnovy 
venkova, se zvláštním zřetelem na ochranu a tvorbu životního prostředí a rozvoj tu-
ristiky a dále bylo na počátku stanoveno, že cílem svazku je též napomoci v širším 
ekonomicky spolupracujícím prostoru celkové prosperitě zakládajících obcí a jejich 
obyvatel. Jednou z trvalých činností svazku je také propagace oblastí mikroregionu 
jako turistického cíle, svazek také systematicky podporuje mnoha projektovými zá-
měry rozvoj česko-polských příhraničních vztahů a turistiky.  Naši spolupráci se po-
vedlo pozitivně implementovat i do  mnoha dalších oblastí našeho profesního života, 



46

takže společně řešíme i časté, ne zrovna vítané legislativní novinky, které musíme 
zavést do života našich úřadů, a tam právě jistá a jakkoliv pozitivní nebo negativní 
zkušenost jednoho může ušetřit hromadu času dalším kolegům z vedlejší obce. Pře-
dávání zpracovaných vyhlášek, směrnic, opatření v nejrůznějších agendách chodu 
úřadů, funkčních a osvědčených v jedné obci, je standartní kolegiální akt, který se 
rovněž stal neodmyslitelnou součástí našeho spolupůsobení. Myslím, že promluvím 
za všechny, když prohlásím, že tohoto bonusu si všichni navzájem velice vážíme.

Základ naší existence jsou ale společné projekty, nezahálíme a každý rok se po-
vede získat z nejrůznějších zdrojů peníze na účel, který je dán naším strategickým 
plánem rozvoje území. Administrativní zajištění našeho fungování se nám daří z val-
né části pokrýt z každoročního příspěvku z dotačního programu Podpory svazků 
obcí Královéhradeckého kraje a z části z příspěvku členských obcí.  V prvním dese-
tiletí své existence svazek realizoval řadů významných projektů z podpory Králové-
hradeckého kraje, z nichž bych vzpomenula např. projekt na podporu cykloturistiky, 
kdy došlo k označení informačních tabulí s trasami v rámci mikroregionu a ve dvou 
obcích byly postaveny 2 odpočinkové altány, tento projekt byl podpořen částkou 
297.000 Kč, dále projekt na úpravu sportovišť v obcích mikroregionu s příspěvkem 
ve výši 188.000 Kč, pořízení společného traktorového ramene na údržbu příkopů /
podpora ve výši 138.000 Kč/, doplnění chybějícího mobiliáře v obcích ve formě no-
vých autobusových zastávek, zde byl příspěvek 329. 000 Kč, projekt na pořízení po-
třebné techniky ve formě čerpadel a elektrocentrál s příspěvkem ve výši 300.000 Kč.  
Z regionálního operačního programu jsme získali podporu ve výši 580.000 Kč na rea-
lizaci projektu „S batohem na zádech“, jehož cílem byla výroba propagačních panelů, 
letáků, pohlednic a známek v několika jazykových mutacích a dále jsme také pořídili 
zřízení 9 veřejně přístupných míst k internetu a instalaci bezdrátového rozhlasu, zde 
s podporou ve výši 3.600 000 Kč.  

Tato dekáda byla ukončena slavnostním křtem publikace 10. let Mikroregionu Bělá 
v rámci projektu „Tak co máte pod pokličkou“ -  společného projektu s DSO Hornoli-
dečsko podpořeného ve výši 151.000 Kč. Do druhého desetiletí svého života mikro-
region vstoupil s realizací projektů z krajského programu obnovy venkova – integro-
vané projekty venkovských mikroregionů, kdy v rámci projektu „Dopravní bezpečnost 
a orientace v obcích“ /podpora 76.000 Kč/ obce doplňovaly značky na místních ko-
munikacích nebo v rámci projektu „Jsme lidem zárukou a pomocí“ se pořídily pro 
obce vysoušeče, motorové pily, elektrocentrály, čerpadla s výší podpory 108.000 Kč. 
V dalších letech jsme pak úspěšně realizovali sérii projektů z Podpory obnovy a roz-
voje venkova z MMR pod názvy „Jdeme na to společně“ či „Společně pro další vzdě-
lávání“, které byly především tématicky zaměřeny třeba na IT vzdělávání a další vý-
měnu zkušeností s partnerskými DSO /podpora ve výši 468.000Kč/.   Vykročili jsme 
i směrem k evropským penězům a  chutí jsme se popasovali, z hlediska finančního, 
se zatím  největším  projektem „Regenerace vybrané zeleně DSO Bělá“ z prioritní 
osy Zlepšování stavu přírody a krajiny z operačního programu životního prostředí 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, kde jsme na ošetření zeleně v rámci na-
šeho svazku obdrželi dotaci téměř 4 mil Kč. Celá akce zahrnující kácení, ošetření 
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i nové výsadby trvala v rámci všech obcí svazku 20 měsíců. Vzájemné přeshranič-
ní vztahy s Polskem jsme zase utužovali skrze dva společné projekty – „Máme se 
čím pochlubit“ a „Všichni jsme součástí přírody a společnosti “realizované v letech 
2016-2018, jejichž obsahem bylo povýšit intenzitu vzájemné spolupráce, příhraniční 
integraci, poznání státních i náboženských svátků a zajímavých míst na obou stra-
nách, aktivovat podněty na podporu životního prostředí a k tomu i iniciovat široké 
vrstvy veřejnosti včetně mládeže. Na oba projekty se povedlo získat z evropského 
fondu pro regionální rozvoj 750.000 Kč. Za velice zdařilý počin také považujeme zre-
alizování akce „Propagace životního prostředí a zemědělství v Mikroregionu Bělá“, 
podpořeného z dotačního fondu našeho Královéhradeckého kraje, která proběhla 
v říjnu 2016 v Kulturním domě v Kvasinách a v jeho prostranství a která byla z pohle-
du návštěvnosti i atraktivity nabízených vystavovatelů velice zdařilá.  K organizování 
podobných kulturně-společenských akcí se svazku podařilo zakoupit prostorný party 
stan, který je k dispozici členským obcím.  V posledním období popisované dekády 
ze života DSO nesmíme zapomenout na nové partnerství s ukrajinskou obcí Kamia-
nitsya (blízko Užgorodu), která svojí velikostí připomíná obce našeho mikroregionu, 
nicméně při cestování po regionu jsou vidět značné rozdíly v občanské vybavenosti 
u nás a v Zakarpatské Ukrajině. Zde se díky podpoře ze strany Královéhradeckého 
kraje navázala nová forma spolupráce, která se do budoucna zcela jistě bude rozví-
jet. Kdybych měla vyjmenovat všechny společné projekty, věřte, že by to bylo ještě 
na hodně dlouho, ale objemově se povedlo  svazku DSO Bělá do území přinést více 
než 12 000 000 Kč.

Krom přímé projektové činnosti DSO mikroregion Bělá také pomáhal. Když se 
v roce 2013 prohnala povodeň naším spřáteleným jihočeským mikroregionem Zlatý 
vrch, náš svazek poskytl rychlou finanční pomoc obecním samosprávám na pomoc 
při obnově území. Spřátelené obci Kamianitsya  na Ukrajině jsme společně přispěli 
na nákup techniky do místní mateřské školy. Od počátku vzniku myšlenky provozo-
vání cyklobusů do Orlických hor, podporujeme také každý rok tuto aktivitu drobným 
příspěvkem. Jedná se o 2 000 Kč ročně.             

Bylo by toho ještě mnoho, co by se o mikroregionu Bělá dalo vyprávět, já sama 
jsem součástí jeho života posledních 11 let, kdy jsem se společně s jeho předsedou 
p. Bc. Vladimírem Bukovským ponořila do projektování, čímž jsem si „vysloužila“ 
pomyslné převzetí štafety a od počátku letošního roku je předsednictví našeho svaz-
ku po předchozích 19 letech přesunuto ze Skuhrova nad Bělou do Solnice. Při té 
příležitosti však cítím potřebu složit poklonu svému předchůdci za jeho činorodost, 
nápaditost, energetičnost a vizionářství, se kterými přistupoval ke všem realizova-
ným projektům. Mikroregion Bělá, jak rád říkává, je jeho dítě, a to že je to skutečně 
jeho srdeční záležitost je na intenzitě projektů snadno poznatelné. Domnívám se, 
že toto mohou všichni, kdo byli během těch 20 let členy úzkého Výboru DSO, po-
tvrdit. Poděkování rovněž patří účetní svazku, paní Marii Hlaváčkové ze Skuhrova 
nad Bělou za její 19-letou pečlivou práci pro svazek a p. Ladislavu Kubíčkovi, který 
po celou dobu také pracoval ve Výboru ve funkci místopředsedy. Pro mě osobně je 
zásadní vědomí toho, že je zde patrná soudružnost všech členským obcí, vzájemná 
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sounáležitost a spolupráce v prostředí, ve kterém se každý den všichni pohybujeme. 
A nakonec i skvělá partička lidí, která udržuje svazek v životaschopné kondici. To vše 
dohromady mě utvrzuje v jistotě, že budoucnost takového svazku má smysl. A jsem 
velice ráda, že v okamžiku výročí našeho 20-letého fungování Vás mohu co nej-
srdečněji pozvat na náš Reprezentační ples, který chystáme do povánočního 
období, na sobotu 28. 12. 2019, od 19.30 hod. Jelikož je to náš historicky první 
ples, jsem i výjimečně ráda, že tento výroční ples můžeme uspořádat v krás-
ném prostředí nového sálu Společenského domu v Solnici, že nás po celou 
dobu bude k tanci a poslechu bavit kapela Pokrok a že díky sponzorskému za-
jištění obce Kvasiny nám kulturní večer obohatí svým pěveckým vystoupením 
paní Yvetta Blanarovičová. Součástí plesu bude atraktivní tombola včetně půlnoč-
ního slosování. Svazek zajistil pro všechny zájemce z členských obcí svozový auto-
bus, který dle předem domluveného časového harmonogramu doveze hosty na ples 
a rovněž i z plesu. Odjezdy autobusu z jednotlivých obcí se včas dozvíte na svých 
obecních úřadech. 

Vstupenky budou v prodeji na Městském úřadě v Solnici, v kanceláři matriky 
a na všech členských obecních úřadech, tj. Bílý Újezd, Kvasiny, Skuhrov nad Bělou 
a Osečnice, od pátku 1. 11. 2019 v provozních hodinách. Cena vstupenky s místen-
kou do hlavního sálu je 150,- Kč a dále bude možné zakoupit vstupenku mimo hlavní 
sál za 100,- Kč. 

Přijměte tedy prosím toto naše pozvání a přijďte si užít trochy kulturního 
povyražení a posezení se svými sousedy z okolních obcí před sklonkem roku 
2019.

Mgr. Klengelová Stanislava
Tajemnice MěÚ Solnice a předsedkyně DSO Bělá

Správní budova Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bývalé kasárna)
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

www.moh.cz

Celoroční provoz 
Plachetkův památník

 Expozice představuje ucelenou ornitologickou sbírku obsahující zástupce 255  
ptačích druhů. Vystaveno je na 700 preparovaných exemplářů. Sbírka je výsledkem 
celoživotní práce Karla Plachetky (1877-1961), rodáka z Bedřichovky v Orlických 
horách, spoluzakladatele a činovníka Československé ornitologické společnosti  
a mnoha dalších ornitologických spolků a organizací.

Akce Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou
ŘÍJEN - PROSINEC 2019
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Orlická galerie a výstavní sály muzea
2. patro Kolowratského zámku

Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz

www.moh.cz

26. dubna – 27. října 2019
Výstava na téma „Prostřeno!“

Výstava „Prostřeno!“ představuje sváteční i všední stolování v různých venkov-
ských i městských domácnostech v průběhu času, především v 19. a první polovině 
20. století.

22. června – 27. října 2019
Výstava na téma „Města, obce a památná místa

našeho kraje na kresbách Jana Venuta“
Soubor reprintů ze sbírky Österreichische Nationalbibliotek Wien, připravený 

ve spolupráci s ÖNB a Galerií výtvarného umění v Havlíčkově Brodě. Výstava při-
náší výjimečnou příležitost seznámit se s drobnými vedutami tohoto pilného kreslíře, 
na kterých jsou poprvé obrazově zachycena mnohá města a místa Orlických hor 
a Podorlicka. Originály kreseb, kdysi věnovaných císaři Františkovi I. Rakouskému, 
jsou uloženy ve sbírce ÖNB ve Vídni. Výstava je připravena ve spolupráci s autorem 
rozsáhle publikace o Janu Venutovi Mgr. Alešem Veselým. 

21. září 2019 – 27. října 2019
Výstava na téma „Orlický salón´19 – Osobní výběr“

Salon je tentokrát věnován výběru z depozitáře galerie. Byli osloveni odborníci i lai-
ci, kteří vytvoří svou vlastní výstavní kolekci ze sbírky, na základě vlastního výběru 
a přitom nahlédnou do zákulisí galerijního provozu. Každý oslovený si vybere několik 
děl (obraz, sochu, kresbu nebo grafiku), které jsou mu z galerijních sbírek nejbližší. 
Svůj výběr pak zdůvodní na popisce, která bude součástí výstavy. 

21. září – 27. října 2019
Výstava na téma „Obrazová sbírka Nadačního fondu Věry Jičínské“

Výstava představuje dosud méně známou činnost Nadace Věry Jičínské, a to její 
sbírkovou aktivitu. Sbírku tvoří kolekce dvou desítek prací, vymezených léty 1926 - 
1960, a obsahuje malby, kresby, grafiky i fotografie ze všech období malířčiny tvorby. 
Mezi obrazy se nachází i ty, které byly považovány znalci umění na ztracené.

5. října 2019, od 10 do 17 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Podmalba na skle“

Galerie nemusí být pouze prostorem, kde jsou vystavována umělecká díla, ale je 
také místem, kde není nutné mít z výtvarného umění strach. Přijďte si proto s námi 
„zatvořit“ a užít si krásné chvíle s uměním.
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Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz
www.sypka-moh.cz

28. září 2019, od 10 do 17 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Vyrob si svého draka!“

 Podzim je tradičním časem pouštění draků. V minulosti si děti draky běžně vyráběly 
samy. Navažte v Sýpce na tuto tradici a vyrobte si svého vlastního papírového draka.

20. října 2019
Den archeologie na Sýpce

 Mezinárodní den archeologie je oslavou archeologie a nadšení z objevování. Ka-
ždoročně pořádají různé organizace napříč celým světem archeologický program 
a aktivity návštěvníkům všeho věku a zájmu.

2. listopadu 2019, od 10 do 18 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Dušičky v Sýpce“

 Dušičky, stejně jako populární Halloween, jsou prastarými svátky s kořeny v pra-
věkém keltském svátku Samhain. Původní zvyk zapalovat ohně se transformoval 
v rozžíhání světel v dlabaných lucernách - v našich zemích obvykle z řepy. Takovou 
lucernu si můžete vyrobit i v Sýpce.

30. listopadu 2019, od 10 do 17 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Vítání adventu na Sýpce“

 Sobota předcházející první adventní neděli je v Sýpce již tradičně ve znamení vý-
roby adventních věnců.

7. prosince 2019
Rokytnický vánoční jarmark

 Jarmark je v Rokytnici v Orlických horách již mnoho let oblíbenou kratochvílí před-
vánočního času. Zboží s vánoční tématikou, lidové zvyky, široká nabídka občerstve-
ní, hudební vystoupení, vánoční dílničky – to vše zde čeká na návštěvníky.

Muzeum krajky Vamberk
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz, www.moh.cz

14. září 2019 – 31. leden 2020
Výstava na téma „130 let Krajkářské školy ve Vamberku“

 Výstava k 130. výročí založení Krajkářské školy ve Vamberku představí vývoj 
učebních postupů ve škole, její tvorbu, žáky i pedagogy a připomene i stále živou 
současnost školy. Vystaveny budou rovněž krajky upaličkované podle návrhů před-
ních výtvarníků, díky nimž dosáhlo československé krajkářství světové úrovně.
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18. října 2019, od 17 hodin
Přednáška na téma „Rostliny v textilním průmyslu“

 Rostliny hrají velkou roli v potravinářském i textilním průmyslu. Již od nepaměti 
byly některé rostlinné druhy využívány jako přadné nebo barvířské rostliny. Rozvoj 
textilního průmyslu v českých zemích měl za následek rozsáhlejší pěstování těchto 
druhů, ale také dovoz druhů pro zdejší území neznámých.

25. října 2019, od 17 hodin
Přednáška na téma „Technické výkresy k podvinkům a belgický barevný kód“
 Přednáška krajkářky Dany Mihulkové, věnovaná belgickým barevným kódům. Ty 
jsou krajkářkami na západě již běžně užívaný, ale u nás se jedna o věc stále málo 
známou. Výklad s promítaným obrazovým doprovodem vám poví o době a okolnos-
tech vzniku barevného kódu, jak vypadá a jak se kresli. Dále vám vysvětlí, proč se 
používá, jak mu rozumět, ale hlavně jeho přednosti a nedostatky.

Dům č. p. 55, Opočno
Kodymova 55, 517 73 Opočno

Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, www.moh.cz

Od července 2018
Expozice na téma „Opočno v proudu času (1068 – 2018)“

 Město Opočno patřilo v minulosti k nejvýznamnějším sídlům v Čechách, což po-
tvrzuje i záznam v Kosmově kronice. V roce 2018 uplynulo 950 let od této staré 
písemné zmínky a Opočno tak oslavilo významné kulaté jubileum. U této příležitosti 
byla v prostorách nejstaršího městského domu č. 55 v Opočně otevřena expozice 
věnovaná historii města.

Změny akcí vyhrazeny. 
Aktualizace a bližší informace na WWW.MOH.CZ

a na facebooku muzea a jeho poboček.

JEDNOTNÉ EVROPSKÉ ČÍSLO 
TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ               112
POLICIE ČR           158
MĚSTSKÁ POLICIE          156
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA          155
HASIČI            150
PLYN-RWE nepřetržitá havarijní 
služba, pohotovost        1239
VODA havarijní čísla - Rychnov
nad Kněžnou - 

(pitná voda)                  724 207 360
(odpadní voda)           606 635 185

ELEKTŘINA
ČEZ, a.s.,
poruchová linka             840 850 860

E. ON,
poruchová linka            800 22 55 77

Krizová a havarijní čísla 
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Výpis z usnesení 
z 5. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 27.6. 2019, od 18.00 hodin 
 
 
 
Usnesení č. 1/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 5. zasedání Zastupitelstva  
Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Dotace z rozpočtu obce  
IV. Výběrová řízení 
V. Granty ŠA 
VI. Územní plán   
VII. Ubytovna Restaurace Bowling Kvasiny 
VIII. Majetkoprávní smlouvy 

- Smlouva směnná – Hana Horáková 
- Prodej pozemku – Jirčík Ladislav 
- Prodej pozemku – Ing. Skalský 
- Kanalizace Ve Dvoře 
- Prodej pozemku – Královéhradecký kraj 
- Bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje 

IX. Kontrolní měření hlukové zátěže 
X. Studie odtokových poměrů  
XI. Vodovodní svaz Císařská studánka, z.s. 
XII. Převod družstevního podílu – byt 3.3.B v bytovém domě čp. 343 v k. ú. Kvasiny 
XIII. Analýza změny systému likvidace odpadů v obci 
XIV. Závěrečný účet 
XV. Schválení účetní závěrky 
XVI. Výbor zastupitelstva 
XVII. Rozpočtové opatření 
XVIII. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:  11  
 Proti: 0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 2/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:   Pro:  11  

 Proti:    0   
 Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 2/5/2019 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 3/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce:  

a) bere na vědomí podání Žádosti o byt v DPS v Rychnově nad Kněžnou pana Jána 
Barana, nar. 19.8.1928 a paní Anny Baranové nar. 11.10.1933, oba bytem Kvasiny 343; 

b) vyslovuje souhlas s přidělením bytu v DPS pana Jána Barana, nar. 19.8.1928 a paní 
Anny Baranové nar. 11.10.1933, oba bytem Kvasiny 343;  

c) schvaluje VPS o poskytnutí dotace mezi obcí a společností Sociální služby města 
Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč/osobu v souladu s Pravidly a za podmínek 
uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny; 

d) schvaluje panu Jána Barana a paní Anně Baranové odpuštění kompenzace Obci 
Kvasiny za poskytnutou dotaci ve výši 2x 30.000 Kč z důvodu nemožnosti zajištění 
potřebné 24hodinové péče ze strany obce. 

vše dle Přílohy č. 1 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro:  11   
 Proti:  0     
 Zdrželi se:  0     
Usnesení č. 3/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 4/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce:  

a) bere na vědomí podání Žádosti o byt v DPS v Rychnově nad Kněžnou pana Josefa 
Terbra, nar. 8.10.1942, bytem Kvasiny 81; 

b) vyslovuje souhlas s přidělením bytu v DPS panu Josefu Terbrovi, nar. 8.10.1942, 
bytem Kvasiny 81;  

c) schvaluje VPS o poskytnutí dotace mezi obcí a společností Sociální služby města 
Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč/ osobu v souladu s Pravidly a za podmínek 
uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny; 

d) schvaluje panu Josefu Terbrovi, nar. 8.10.1942, bytem Kvasiny 81 odpuštění 
kompenzace Obci Kvasiny za poskytnutou dotaci ve výši 30.000 Kč z důvodu 
nemožnosti zajištění potřebné 24hodinové péče ze strany obce. 

Vše dle Přílohy č. 2 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro:  11   
 Proti:  0     
 Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 4/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 5/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č.3  

a) schvaluje záměr realizovat výběrová řízení na dodavatele na akce: Kulturní dům a 
dostavba obecního úřadu, Revitalizace ZŠ a MŠ Kvasiny, Výstavbu MKDS a Výstavba 
a dostavba VO obce ve dvou etapách, jejichž realizace bude závislá na přidělení dotace; 

b) pověřuje radu obce zajištěním výběrových řízení včetně všech úkonů s tím spojených. 
Výsledek hlasování:   Pro: 11                             

Proti: 0                
 Zdrželi se: 0        
Usnesení č. 5/5/2019 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 6/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle Přílohy č. 4 Žádost o finanční prostředky na výsadbu nových 
stromů na vytipovaných místech panem Forejtkem. Jedná se o obnovu neuchycených sazenic 
za tenisovými kurty, výsadbu nových habrů kolem obecního rybníka a doplnění aleje jeřábů 
vedle kulturního domu. Žádost bude předložena do programu společnosti Škoda Auto a.s., 
Mladá Boleslav „ŠKODA Stromky“. 
Výsledek hlasování: Pro: 11  
 Proti: 0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 7/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny souhlasí s prověřením požadavku, který byl předložen 
navrhovatelem Zdeňky Vařákové, Kvasiny 81, která navrhuje změnu využití ploch pozemku p. 
č. 975/1, trvalý travní porost, v obci a k. ú. Kvasiny na plochu s rozdílným způsobem využití 
umožňující umístění staveb pro bydlení (RD) v případě pořizované další změny ÚP Kvasiny dle 
Přílohy č. 5. 
Výsledek hlasování: Pro: 11 
 Proti: 0   
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 7/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 8/5/2019 nebylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny souhlasí se stavebními úpravami v objektu čp 366, o které žádá 
pan Žižka, jednatel společnosti Bar Domeček, s.r.o. Trutnov, dopisem ze dne 26.5.2019 dle 
Přílohy č.6.  
Výsledek hlasování: Pro:  0 
 Proti:  10 
 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 8/5/2019 nebylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 9/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu směnnou bez finančního vyrovnání mezi Obcí 
Kvasiny a paní Hanou Horákovou, trvale bytem Kvasiny 61, 517 02 Kvasiny, na směnu:  

• části pozemku, pozemkové parcely p. č. 5174 ostatní plocha (ostatní komunikace) o 
výměře 1.464 m2 vyznačené v geometrickém plánu č. 910-13/2019 vyhotoveném Ing. 
Jakubem Kárníkem jako pozemek, pozemková parcela p. č. 5174/2 – ostatní plocha 
(ostatní komunikace) o výměře 19 m2; 

ve vlastnictví Obce Kvasiny, za následující pozemek ve vlastnictví fyzické osoby: 
 

• část pozemku, pozemkové parcely p. č. 811/1 zahrada o výměře 957 m2 vyznačenou 
v geometrickém plánu č. 910-13/2018 vyhotoveném Ing. Jakubem Kárníkem jako 
pozemek, pozemková parcela p. č. 811/3 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 
19 m2; 



55

4 
 

vše v obci a katastrálním území Kvasiny dle Přílohy č. 7 a pověřuje starostku podpisem směnné 
smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro: 11       
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 10/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona 
o obcích v platném znění rozhodnout o Smlouvě o svěřenecké úschově peněz a listin mezi panem 
Ladislavem Jirčíkem, nar. 18.7.1971, trvale bytem Kvasiny 34, 517 02 Kvasiny, Obcí Kvasiny 
a JUDr. Miloslavem Tuzarem 
Výsledek hlasování:   Pro: 11  
 Proti:  0 
 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 10/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 11/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) schvaluje nákup pozemku – pozemkové parcely parcelní číslo 5061 – orná půda o 
výměře 28.094 m2 v obci a katastrálním území Kvasiny od pana Ladislava Jirčíka, nar. 
18.7.1971, trvale bytem Kvasiny 34, 517 02 Kvasiny za vzájemně sjednanou kupní cenu 
2.735.240,- Kč; 

b) schvaluje uzavření Smlouvy o svěřenecké úschově peněz a listin mezi panem Ladislavem 
Jirčíkem, nar. 18.7.1971, trvale bytem Kvasiny 34, 517 02 Kvasiny, Obcí Kvasiny a 
JUDr. Miloslavem Tuzarem. 

vše dle Přílohy č. 8 a pověřuje starostku podpisem smluv. 
Výsledek hlasování:   Pro: 10 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 11/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 12/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu kupní na nákup pozemku pozemkové parcely 
p. č. 405/186 orná půda o výměře 123 m2 mezi Ing. Petrem Skalským,  
nar. 12.6.1981, trvale bytem Školská 228, 533 53 Pardubice, a Obcí Kvasiny za cenu 880,- 
Kč/m2 dle Přílohy č. 9 a pověřuje starostku podpisem Kupní smlouvy.  
Výsledek hlasování:   Pro: 11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/5/2019 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 13/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje auditním orgánem doporučený postup pro zajištění 
inventárního souladu v případě majetku obce - kanalizace Ve Dvoře, který je spravován 
sdružením obcí VsCs, (který je  nutný vzhledem k odmítavému přístupu předsedy VsCs) 
spočívající ve změně v účetnictví Obce Kvasiny charakteru majetku z neinvestice na investici 
v celkové ceně dané součtem původní ceny a nákladů na realizaci kanalizace a následném  
provedení  v inventuře za rok 2019  vyřazení původní kanalizace a zařazení kanalizace nové. 
Výsledek hlasování:   Pro: 11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 14/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Kupní smlouvu včetně zakomponování požadavku na 
předkupní práv obce v případě prodeje pozemku na prodej pozemku p. č. 3035 ostatní plocha 
(ostatní komunikace) o výměře 2.907 m2 v k. ú. Kvasiny za cenu 300 Kč/m2 mezi Obcí Kvasiny, 
jako prodávající, a Královéhradeckým krajem, IČ: 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, jako kupujícím, dle Přílohy č. 11 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro: 10   
 Proti:  0   
 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 14/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 15/5/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 12 bezúplatný převod: 

• části pozemku, pozemkové parcely p. č. 1406/3 ostatní plocha (silnice) vyznačenou v  
GP č. 856-2/2018 vyhotoveném Ing. Milanem Krskem jako pozemek – pozemková 
parcela p. č. 1406/13 ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 14 m2; 

• části pozemku, pozemkové parcely p. č. 1406/3 ostatní plocha (silnice) vyznačenou v GP 
č. 910-13/2019 vyhotoveném společností GEORAM s.r.o., Staré Hradiště 533 52 jako 
pozemek – pozemková parcela p. č. 1406/17 ostatní plocha (ostatní komunikace) o 
výměře 946 m2 

vše v k. ú. Kvasiny, z majetku Královéhradeckého kraje do majetku Obce Kvasiny, za 
následující omezující podmínky „Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži 
obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode 
dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické 
právo k daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej 
výhradně jako pozemek pod chodníkem, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude 
využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.“ 
Výsledek hlasování:   Pro: 11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15/5/2019 bylo schváleno.  
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Usnesení č. 16/5/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z dalšího jednání s vedením společnosti Škoda 
Auto a.s., závod Kvasiny o protihlukových opatřeních realizovaných na zdrojích v areálu 
závodu a souhlasí s vypracování Programu a záměrem vybudování lávky pro pěší z parkoviště 
do areálu závodu Kvasiny ŠA a.s., Mladá Boleslav dle Přílohy č. 13. 
Výsledek hlasování:   Pro: 11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16/5/2019 bylo schváleno.  
 
 
 
Usnesení č. 17/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí vyjádření zpracovatele, společnosti VRV s.r.o, 
Praha a zdůvodnění návrhu řešení zlepšení odtokových poměrů na řece Bělé odstraněním jezů, 
které bylo předáno zastupitelům elektronickou poštou dle Přílohy č. 14.  
Výsledek hlasování:   Pro: 11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 18/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) bere na vědomí „Memorandum o spolupráci při uplatňování regionální ceny za vodné 
v rámci cenové unie „Císařská studánka a Dřízná“, Zprávu o výsledku hospodaření 
VsCs za rok 2018, Účetní závěrku VsCs k 31.12.2018 za účetní období od 1.1.2018 do 
31.12.2018 a informaci o výši kalkulace ceny pro vodné a stočné pro rok 2019 a 2020. 

b) pověřuje zvolené zástupce do VsCs dále jednat za obec ve věci stanovení výše ročního 
nájemného a výše jednotné unijní ceny pro vodné pro příslušný kalendářní rok. 

Výsledek hlasování:   Pro:  11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 18/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 19/5/2019 nebylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny souhlasí s převedením družstevního podílu, který je vázán na byt 
3.3.B v bytovém domě čp. 343 v obci Kvasiny a který je ve vlastnictví paní Marcely Křepelové, 
nar. 25.2.1958, bytem Rychnovská 250, 517 01 Solnice na Obec Kvasiny za cenu 1.000.000 Kč 
dle Přílohy č. 16. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 
 Proti:    1 
 Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 19/5/2019 nebylo schváleno. 
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Usnesení č. 20/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí analýzu vypracovanou místostarostou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 20/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 21/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a závěrečný účet 
Obce Kvasiny za rok 2018 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2018, a to bez výhrad dle Přílohy č. 18. 
Výsledek hlasování:   Pro:  11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 21/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 22/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje účetní závěrku Obce Kvasiny zpracovanou k 31. 12. 2018 
za účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 dle Přílohy č. 19. 
Výsledek hlasování:   Pro:  11 
 Proti:  0    
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 22/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 23/5/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru č. 4 dle Přílohy 
č. 20. 
Výsledek hlasování:   Pro:  11 
 Proti:  0       
 Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 23/5/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 24/5/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě rozpočtového opatření č.11 
a bere na vědomí rozpočtová opatření č.5 až 10 schválená radou, a to vše dle Přílohy č. 21. 
Výsledek hlasování:   Pro: 11 
 Proti:  0 
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 24/5/2019 bylo schváleno.  
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Společenská kronika

červenec
Burgetová Soňa
Nosek Vojtěch
Hejzlar Václav
Černinová Anna
Klapal Luboš
Válková Božena
Karel Jan

srpen
Baran Ján
Šmorancová Marie
Tobyšková Marie
Tkadlec Jaroslav
Jeřábková Alena
Marel Rudolf
Grabmüllerová Marie

září
Janeček Jiří
Kaiser Jiří
Dittrich Vítězslav
Grabmüller Josef

Narození 
Adéla Bónová
Tobiáš Rölle

Úmrtí
Karel Procházka
Jana Kapcová

V měsíci červenci, srpnu, září se dožili
významného životního výročí tito občané

Obec Kvasiny
Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny

 +420 724 179 776
podatelna@obec-kvasiny.cz

Po: 8.00-17.00
Út: 8.00-15.00
St: 8.00-17.00
Čt: 8.00-15.00
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Program Mikroregionu  21. 6. 2019  Debřece  14.00 hod.

l Jmenování zapisovatele a ověřovatelů
l Kontrola zápisu z posledního jednání DSO
l Schválení závěrečného účtu DSO včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospo-

daření DSO a účetní závěrky
l Výsledek žádosti o poskytnutí finanční podpory MMR, podprogram Podpora obno-

vy a rozvoje venkova na projekt „Stejné problémy, různá řešení“
l Realizovaná Rozpočtová opatření č. 1,2,3/2019  a doplněno o  04/2019 – na vědomí
l Nabídka na exkurzi do Senátu – s termínem jaro 2020
l Plánované akce – prosincový reprezentativní ples k 20-letému výročí od dohody 

o uzavření DSO Bělá……..
l Různé,diskuse
l Sportovně-společenské odpoledne a soutěžení
l Podvečerní posezení u rybníka s překvapením z Ukrajiny

Zápis č. 03/2019 z jednání výboru 
DSO Mikroregion Bělá, konaného 

dne 21. 6. 2019 v Debřecích

Za obec Skuhrov nad Bělou:
Bárta Milan
Bukovský Vladimír, Bc.
Šefl Josef

Za město Solnice:
Klengelová Stanislava Mgr. 
Ságnerová Iveta
Kubíček Ladislav

Za obec Kvasiny:
Monika Šidlovská

Za obec Bílý Újezd:
Arnošt Zdeněk

Za obec Osečnice:
Hypšová Iveta
Poláčková Vlasta
Neugebauer Josef

Omluveni:  Ing. Alice Nováková,  Dáša 
Židová, Vít Kovář, Mgr. Hana Brandejsová

Za firmu zajišťující profesionalizaci 
svazku:
Ing. Kateřina Holmová

Ověřovatelé zápisu: 
Monika Šidlovská
Iveta Ságnerová

Hosté: 
Ing. Jan Hostinský, Jana Židová, Luboš 
Hejzlar, Lucia Káčeríková

Přítomní jednání: 
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Program jednání:
1. Předsedkyně  mikroregionu  přivítala všechny přítomné. Nejprve byla provedena 
kontrola zápisu z předešlé schůzky ze dne 5  4. 2019– shrnula jednotlivá usnesení 
s tím, jediné usnesení nesoucí úkol, bylo usnesení o podpoře cyklobusů a tam byla   
darovací smlouva na poskytnutí příspěvku na cyklobusy   vyhotovena a zpodpisová-
na, tudíž splněno.

2. Jmenování zapisovatele – Bc. Vladimír  Bukovský  a ověřovatelů –Monika Šidlov-
ská a Iveta Ságnerová..

3. Dále předsedkyně informovala, že všechny obce obdržely dokument – Závěrečný 
účet za rok 2018, účetní závěrku DSO za účetní období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 
skládající se z rozvahy, výkazu zisku a ztráty, přílohy účetní závěrky a inventarizač-
ní zprávy a Zprávu o výsledku hospodaření DSO Mikroregion Bělá za rok 2018, 
s vyjádřením, že hospodaření DSO je bez závad. Dále zkonstatovala, že všechny 
obce tyto dokumenty vyvěsily na svých úředních deskách a požádala zástupce obcí 
o potvrzení dat vyvěšení a svěšení na přiložené listině, viz. příloha č. 1.  Poté vyzvala 
k hlasování nad návrhem usnesení. 

Usnesení:
Výbor DSO mikroregionu Bělá schvaluje účetní závěrku DSO Mikroregion Bělá zpra-
covanou k 31. 12. 2018 za účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 11
Proti:  0
Zdrželi se:0

Usnesení:
Výbor DSO mikroregionu Bělá schvaluje Závěrečný účet DSO Mikroregion Bělá 
za rok 2018 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion 
Bělá  s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením DSO za rok 2018 , a to bez 
výhrad..

Výsledek hlasování:
Pro: 11
Proti:  0
Zdrželi se:  0

4. V dalším bodě  předsedkyně seznámila Výbor s výsledkem žádosti o poskytnutí 
finanční podpory MMR, podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova na projekt 
„Stejné problémy, různá řešení“.  Šlo o společný projekt se spřátelenými DSO, jehož 
obsahem měla být návštěva jihočeského partnera, vzdělávací akce a pořízení propa-
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gačních brožur cílených na shrnutí úspěšných projektů realizovaných během 20-le-
tého výročí činnosti našeho DSO. Bohužel podle výsledků vyhlášených 18. června 
jsme se svým projektem nebyli vybráni, na seznamu neúspěšných žadatelů jsme 
třetí v pořadí a může se stát, že nás osloví coby náhradníka. Výbor diskutoval o této 
variantě, ale přiklonil se k názoru, že pokud by podpora ze strany MMR měla být 
zkrácena než-li byl původní požadavek, není možné dofinancovat vzniklé náklady 
z vlastních zdrojů DSO a ani obce nechtějí tento rozdíl dofinancovávat. Můžeme 
ovšem podat podobný projekt opět příští rok. Výsledky viz. příloha č. 2.

5. Dále následovala stručná informace k  přijatým rozpočtovým opatřením, které při-
jímá na základě kompetence předseda a dává Výboru na vědomí. Předsedkyně tedy 
shrnula, že přijata byly postupně již 4.rozpočtová opatření, nejprve nás  mimo roz-
počtovou položku dostala platba za vloni schválený a převzatý nový strategický plán 
rozvoje DSO, bohužel platba se nestihla v loňském roce, tak jak bylo předpokládáno, 
další výdaje, které překročily rozpočtové položky byly v souvislosti s výdaji kolem 
realizace II. fáze projektu Začínáme s Ukrajinou a za odsouhlasený nákup nových 
webových stránek /na něž nám ale byla poskytnuta dotace z KHK/ a dalších zejména 
IT služeb, které byly vyvolány změnou  organizace účetních prací. Viz. příloha č. 3.

6. Předsedkyně představila členům Výboru Pozvání od JUDR. M. Antla, senátora 
našeho obvodu, k návštěvě Senátu Parlamentu ČR s prohlídkou Valdštejnského pa-
láce s Valdštejnskou zahradou. Byl projeven zájem o exkurzi. Viz. příloha č. 4.

Usnesení:
Výbor DSO mikroregionu Bělá souhlasí s uspořádáním zájezdu do Senátu Parla-
mentu ČR a pověřuje předsedkyni zajištěním akce na jaro 2020. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11
Proti:  0
Zdrželi se:  0

7. K dalšímu bodu předsedkyně oznámila, že pro společně plánovaný ples již je do-
mluvený svozový autobus. Doprovodný večerní program plesu se dolaďuje, čekáme 
na vyjádření Rady obce Kvasiny, zda-li zajistí jako hosta večera někoho z pražských 
divadel. Během léta se vyprecizuje plakát na akci a předsedkyně  připraví informa-
tivní článek k 20-letému výročí s pozvánkou na ples. Bude všem obcím poskytnuto 
k zajištění propagace ve svých obecních zpravodajích.

8. Různé, diskuse – místopředseda navrhl domluvit termín pro společný výlet 
na podzim, následovala debata o vhodném termínu, zatím neupřesněno. Jednání 
ukončeno a pokračovalo sportovně-společenské klání a posezení u rybníka.

Zapsal: Bukovský
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Ukázková hodina
orientálního tance

bude dne 15. prosince v hospodě v Brocné.
17-19 hod. 

Hodinu povede paní Dana Minaříková z taneční 
skupiny SAHAR. Budou předvedeny taneční 
kostýmy i treningové oblečení s možností si 
je vyzkoušet.

Výhody tance:  Můžeme začít
v kterémkoli věku s jakoukoli
tělesnou hmotností, nepotřebujeme 
partnera. Věškeré taneční prvky,
které se naučíme působí blahodárně 
na naše ženské zdraví, krásné dr-
žení těla, tvarování postavy,
aktivitu svalů pánevního dna.

Na ukázkovou hodinu
Vás zve

MUDr. Soňa Hlavová
Vstupné je 50 Kč.




